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S-BANKENS ALLMÄNNA KONTOVILLKOR FÖR 
 

 FÖRETAG OCH ORGANISATIONER  
Gäller fr.o.m. 1.2.2024. 

AVISTAKONTO, FÖRETAG OCH ORGANISATIONER

Dessa är S-Bankens allmänna kontovillkor för företag och organisationer. Dessa 
villkor tillämpas på kontoavtalen med företag och organisationer och är en del av 
kontoavtalet.

DEFINITIONER

Valuteringsdag är den referenstidpunkt som banken använder för beräkning av 
ränta på de medel som debiteras eller krediteras kontot.

Konto med kredit är ett transaktionskonto med kreditlimit. Beloppet på kreditlimi-
ten och villkoren för kreditlimiten avtalas separat.

Betalningstransaktion är en åtgärd genom vilken medel överförs eller ställs till 
mottagarens förfogande. Transaktioner som hänför sig till kreditering av insätt-
ningsränta utgör emellertid inte betalningstransaktioner.

Med betalkonto avses ett konto som är avsett för utgörande av betalningstrans-
aktioner och som kan användas helt fritt utan begränsningar av användningen till 
följd av kontovillkor eller lagar.

Betalningsuppdrag är en order som kunden har lämnat till sin bank för att banken 
ska kunna utföra en betalningstransaktion genom girering, överföring av medel 
till bankens betalkonto eller direktdebitering eller med ett betalkort eller något an-
nat betalningsmedel. Genomförandet av ett betalningsuppdrag omfattar bankens 
åtgärder för att behandla uppdraget och förmedla betalningen.

Med betalningsinitieringstjänst avses en tjänst där tjänsteleverantören på begä-
ran av betaltjänstanvändaren initierar ett betalningsuppdrag som gäller ett betal-
konto hos en annan tjänsteleverantör.

Med betalningsmedel avses något annat personligt instrument eller någon annan 
personlig rutin eller en kombination av dessa som kontoinnehavaren och banken 
har avtalat om och som innehavaren av betalningsmedlet använder för att lämna 
betalningsuppdrag. Betalningsmedel är till exempel nättjänstkoder.

Bankdag är en dag då vi har öppet och kan utföra betalningstransaktioner. Bank-
dagar i Finland är veckodagarna från måndag till fredag med undantag för de 
finländska helgdagarna, självständighetsdagen, första maj, julafton och midsom-
marafton samt andra dagar som annars inte ska anses vara bankdagar. Interna 
betalningar i realtid kan vi dock genomföra alla dagar året runt.

Kontoöppnare är kontoinnehavarens lagstadgade företrädare eller en av kontoinne-
havaren befullmäktigad person som ingår avtal med banken om att öppna ett konto.

Innehavare av kontodispositionsrätt är en person som kontoinnehavaren har befull-
mäktigat och som har rätt att använda kontot enligt dessa kontovillkor. Kontoinne-
havaren befullmäktigar en eller flera personer att använda kontoinnehavarens konto.

Med kontoinnehavare avses en organisation eller en person till vilken banken är 
skyldig att återbetala medlen på kontot och som kan bestämma över kontot och 
kontomedlen efter eget gottfinnande, om inte annat anges nedan.

Med kontotransaktion avses kontokrediteringar och kontodebiteringar som på-
verkar saldot på kontot.

Med kontoinformationstjänst avses en tjänst där tjänsteleverantören via ett data-
nät tillhandahåller sammanställd information om betalkonton hos en annan tjäns-
televerantör eller hos flera andra tjänsteleverantörer.

1. KONTOAVTAL

På genomförandet av betalningsuppdrag tillämpas detta avtal och de allmänna 
villkoren för förmedling av eurobetalningar inom eurobetalningsområdet, de all-
männa villkoren för utgående och inkommande valutabetalningar och, i fråga om 
den tjänst som är ansluten till kontot, villkoren för den tjänsten.

På detta avtalsförhållande tillämpas inte bestämmelserna om informationsskyl-
dighet i kapitel 2 i betaltjänstlagen. Kunden får inga andra uppgifter utöver de 
uppgifter som fastställs i detta avtal och de allmänna villkoren.

1.1. Ingående av avtal
Kontoöppnaren och banken ingår ett skriftligt kontoavtal. Med skriftligt avtal av-
ses även ett elektroniskt avtal som ingås med nättjänstkoder.

1.2. Uppgifter som ska lämnas till banken
Kontoinnehavaren är skyldig att till banken lämna de uppgifter om kontoinne-
havaren och de personer som har dispositionsrätt till kontot som begärs i konto-
avtalet eller som begärts i något annat sammanhang. Kontoöppnaren, kontoinne-
havaren och innehavaren av kontodispositionsrätten ska lämna följande uppgifter 
till banken:
• namn och eventuell firma,
• personbeteckning, FO-nummer eller något annat officiellt nummer,
• postadress,
• hemort,
• namnteckningsprov, om banken kräver det.

Om ovannämnda uppgifter har lämnats till banken tidigare, kan banken använda 
de uppgifter som finns registrerade i bankens kundregister.

Kontoinnehavaren och innehavaren av kontodispositionsrätten ska omgående in-
formera banken om ändringar i ovannämnda uppgifter. Banken har även rätt att 
inhämta uppgifterna från registermyndigheten.

Kontoinnehavaren ska skriftligen informera banken om ändringar i kontodisposi-
tionsrätten. Om kontodispositionsrätten för en innehavare av kontodispositions-
rätten har gått ut, ansvarar kontoinnehavaren för eventuell användning av kontot 
tills banken har tagit emot ett meddelande om att kontodispositionsrätten har gått 
ut och tills banken har haft skälig tid på sig att radera kontodispositionsrätten.

1.3. Kommunikation mellan banken och kunden
Banken lämnar information om betalningstransaktioner i webbtjänsten eller bank-
förbindelseprogrammet, om inte annat avtalas separat.

Information om betalningstransaktioner ges en gång per månad, om inte parterna 
har avtalat särskilt att den ges oftare.

Banken har rätt att ta ut avgifter och arvoden för information om betalningstrans-
aktioner och för annan information enligt sin servicetariff.

I webbtjänsten är informationen om betalningstransaktioner tillgänglig för kunden 
i minst ett år efter att informationen har getts. När information om betalningstrans-
aktioner ges på något annat sätt i datanätet, ska kunden lagra informationen själv.

Banken skickar andra meddelanden om kontot till den postadress eller den elek-
troniska adress som kontoinnehavaren har uppgett till banken eller registermyn-
digheten, eller lägger ut dem i webbtjänsten eller ger dem på något annat elek-
troniskt sätt.

När banken ger information om betalningstransaktioner eller något annat med-
delande om kontot, anses kontoinnehavaren eller en annan person ha tagits emot 
meddelandet senast den sjunde dagen (7:e) efter utskicket.

2. RÄNTA

2.1. Insättningsränta
Insättningsräntan är antingen fast eller rörlig.

Räntan på en insättning med fast ränta är oförändrad under hela avtalstiden. Rän-
tan på en insättning med rörlig ränta varierar under avtalstiden. Den består av en 
basdel som är bunden till den referensränta som anges i kontoavtalet och av en 
marginal. Ändringar i den tillämpade referensräntan orsakar motsvarande föränd-
ringar i räntan på medel som satts in på kontot på nedannämnda sätt.

Insättningsräntan kan vara negativ för särskilt utsedda kunder eller en kontopro-
dukt. När insättningsräntan är negativ, debiterar banken kontot enligt gällande 
ränta. Banken meddelar om ändringar i enlighet med punkt 1.3.

2.2. Ändring av referensränta
Banken meddelar inte på förhand om en ändring av räntan. Värdet på referens-
räntan som gäller vid respektive tidpunkt finns tillgängligt på bankens servicestäl-
len eller webbplats.
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Grundränta
Då referensräntan är grundränta, utgörs basdelen av den vid respektive tidpunkt 
gällande grundräntan.

S-Primeränta
Då referensräntan är S-Prime, utgörs basdelen av den vid respektive tidpunkt gäl-
lande S-Primeräntan. På den dag som en ändring av S-Prime börjar gälla justeras 
räntan på kontot i samma grad som S-Prime har ändrats.

Euriborränta
Euriborränta är penningmarknadernas referensränta inom euroområdet vars värde 
och noteringsdagar fastställs på basis av vid respektive tidpunkt gällande inter-
nationell praxis. Räntan på kontot justeras när värdet på referensräntan justeras. 
Räntan på kontot justeras lika mycket som värdet på referensräntan har justerats.
Räntedagar

Räntan beräknas enligt det verkliga antalet dagar med 360 eller 365 som divisor, 
beroende på referensränta.

2.3. Noteringen av referensräntan upphör eller avbryts
Om noteringen av referensräntan upphör eller avbryts, fastställs referensräntan 
som tillämpas på insättningen enligt författning, myndighetsbeslut eller myndig-
hetsdirektiv om ny referensränta.

Om författning, myndighetsbeslut eller myndighetsdirektiv om ny referensränta 
inte ges, avtalar banken och kontoinnehavaren om ny referensränta som tilläm-
pas på insättningen. Om banken och kontoinnehavaren inte kan avtala om den 
nya referensräntan förrän räntebindningsperioden löper ut, tillämpas det värde på 
referensräntan som användes innan räntebindningsperioden löpte ut fortfarande 
på insättningen.

Om banken och kontoinnehavaren inte når en överenskommelse om ny referens-
ränta inom sex månader efter räntebindningsperiodens utgång, fastställer banken 
en ny referensränta efter att ha hört myndigheterna som övervakar bankerna.

3. RÄTTIGHETER FÖR INNEHAVARE AV KONTODISPOSITIONSRÄTT

Innehavaren av kontodispositionsrätten får använda kontomedel med de betal-
ningsmedel som kontoinnehavaren och banken har avtalat om.

Innehavaren av kontodispositionsrätten har rätt att få information om betalnings-
transaktioner även för tiden före dispositionsrätten. Innehavaren av kontodispo-
sitionsrätten får inte ändra kontovillkoren, ingå ytterligare avtal om kontot, pant-
sätta kontomedel, avsluta kontot och överföra sin dispositionsrätt till en annan 
person och inte heller befullmäktiga en annan person att ta ut medel från kontot, 
om inte annat har avtalats.

En leverantör av betalningsinitieringstjänster kan med bankens samtycke initiera 
ett betalningsuppdrag som gäller ett konto på begäran av kontoinnehavaren eller 
en dispositionsrättsinnehavare. En betalares rätt att initiera en betalningstransak-
tion via en leverantör av betalningsinitieringstjänster gäller i situationer där ett 
betalkonto kan användas via ett datanät.

En leverantör av kontoinformationstjänster kan med bankens samtycke inhämta 
information om en kontoinnehavares betalkonto hos banken.

En tjänsteleverantör som utfärdar kortbaserade betalningsinstrument kan med 
kontoinnehavarens eller dispositionsrättsinnehavarens uttryckliga tillstånd be ban-
ken om en bekräftelse enligt betaltjänstlagen på huruvida det belopp som krävs 
för att genomföra en kortbaserad betalningstransaktion finns på betalarens be-
talkonto.

4. BETALNINGSMEDEL

Banken och kontoinnehavaren avtalar separat om de betalningsmedel som ges till 
kontoinnehavaren och innehavaren av dispositionsrätten.

När kontot avslutas eller dispositionsrätten återkallas, ska kontoinnehavaren och 
innehavaren av kontodispositionsrätten genast lämna tillbaka alla betalningsmedel 
till banken. Banken kan även i andra situationer kräva att betalningsmedlen ska 
lämnas tillbaka, om banken anser att det finns ett giltigt skäl till det.

5. BANKENS RÄTT ATT INTE GODKÄNNA ANVÄNDNING AV KONTO

Banken har rätt att inte godkänna användningen av kontot, om
• underskriften på en handling som är avsedd för användning av kontot avviker  
 från det namnteckningsprov som banken innehar,
• användaren av kontot inte kan styrka sin identitet på ett tillförlitligt sätt,

• fullmakten inte uppfyller de krav som banken har ställt på fullmakten,
• uppgifter som avses i punkt 1.2 inte har lämnats till banken,
• banken i övrigt har orsak att misstänka rätten att använda kontot.

Banken har rätt att av säkerhetsskäl begränsa användningen av kontot. Utöver det 
ovannämnda har banken även rätt att av säkerhetsskäl begränsa användningen 
av ett konto. Banken kan även neka en leverantör av betalningsinitieringstjänster 
tillgång till ett betalkonto om det finns en sådan motiverad orsak till nekandet 
som hänför sig till att leverantören av betalningsinitieringstjänster har använt ett 
betalkonto på ett obehörigt eller svikligt sätt.

Banken kan även neka en leverantör av kontoinformationstjänster tillgång till ett 
betalkonto om det finns ett sådant giltigt skäl till nekandet som hänför sig till att 
leverantören av kontoinformationstjänster har använt ett betalkonto på ett obe-
hörigt eller svikligt sätt.

6. BANKENS RÄTT ATT SPÄRRA KONTO

Banken har rätt att spärra kontot, om
• kontoinnehavaren försätts i konkurs eller likvidation,
• förutsättningar för kvittning enligt kreditinstitutslagen föreligger,
• banken har orsak att misstänka missbruk av kontot.

Banken har rätt att spärra kontot, om det trots anmärkning inte finns medel på 
kontot för betalning av avgifter och arvoden. Banken har rätt att hålla kontot 
spärrat tills kontoinnehavaren har betalat banken de avgifter och arvoden som 
avses i punkterna 8 och 9 i dessa kontovillkor. Banken meddelar i efterhand kon-
toinnehavaren om att kontot har spärrats.

7. KONTOTRANSAKTIONER

Banken registrerar de belopp som satts in på kontot, förändringarna i beloppet 
och övriga kontotransaktioner i sin bokföring. Bokföringen ska anses vara ett till-
förlitligt bevis på kontoinnehavarens kontoställning, om kontoinnehavaren inte 
påvisar annat.

8. AVGIFTER OCH ARVODEN

8.1. Debitering av avgifter och arvoden
Kontoinnehavaren är skyldig att betala avgifter och arvoden för öppnande, dispo-
nering och förvaltning av kontot och för meddelanden som banken har skickat. 
Beloppen på avgifterna och arvodena framgår av gällande servicetariff.

8.2. Täckningsreservation för debitering av avgifter och arvoden
Kontoinnehavaren är skyldig att se till att det på kontot finns täckning för debi-
tering av de avgifter och arvoden som banken har rätt att debitera kontot enligt 
kontoavtalet, dessa allmänna villkor eller någon annan förbindelse.

8.3. Registrering av bankens avgifter och arvoden, när kontot saknar täckning
Om kontot i en sådan situation som avses i punkt 8.2 saknar täckning för debite-
ring av bankens avgifter och arvoden, har banken rätt att som bankens fordran på 
kontot registrera det belopp som ska debiteras.

Sådana debiteringar är bland annat:
1) dröjsmålsräntor, avgifter och arvoden som avses i detta avtal,
2) avgifter och arvoden som baserar sig på andra avtal eller separata uppdrag  
 mellan banken och kontoinnehavaren eller innehavaren av kontodispositions- 
 rätten och som ska debiteras kontot enligt överenskommelse.

8.4. Påföljder för att täckning saknas
Om kontot saknar täckning för debitering av de dröjsmålsräntor, avgifter och 
arvoden som avses i punkt 8.3, har banken rätt att med medel som senare betalas 
in på kontot debitera bankens fordran och upplupen dröjsmålsränta på fordran, 
en avgift för sändning av anmärkningsbrev och övriga avgifter för debitering av 
bankens fordran, och kontoinnehavaren är skyldig att betala dem.

9. ÖVERTRASSERING AV KONTO

Kontoinnehavaren och innehavaren av kontodispositionsrätten får endast använ-
da betalningsmedel så att kontot inte övertrasseras. Om kontoinnehavaren eller 
innehavaren av kontodispositionsrätten inte använder betalningsmedlen på ovan-
nämnda sätt, har banken rätt att
1) på kontot registrera det belopp som ska debiteras som bankens fordran som  
 förfaller till betalning omedelbart,
2) häva kontoavtalet med omedelbar verkan.

Kontoinnehavaren är skyldig att betala banken dröjsmålsränta för övertrassering 
av kontot, en avgift för sändning av anmärkningsbrev och övriga avgifter och 
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arvoden för övertrassering av kontot. Banken har rätt att debitera kontot med 
ovannämnda avgifter, arvoden och dröjsmålsränta.

10. PANTSÄTTNING AV KONTOMEDEL

Kontoinnehavaren kan pantsätta de medel som finns på kontot. För att trygga sin 
rätt ska panttagaren skriftligen meddela banken om pantsättning.

11. ÄNDRING AV KONTOAVTAL, KONTOVILLKOR OCH SERVICETARIFF

Banken meddelar skriftligen om en ny serviceavgift eller ett nytt arvode som ska 
tas ut från kontoinnehavaren och om sådana ändringar av avtalsvillkoren som 
väsentligt utvidgar kontoinnehavarens skyldigheter eller inskränker kontoinneha-
varens rättigheter och som inte beror på lagändringar, myndighetsföreskrifter eller 
ändringar i bankernas betalningsförmedlingssystem. Banken meddelar om änd-
ringen minst en månad innan den föreslås träda i kraft. Kontoinnehavaren anses 
ha fått meddelandet inom den tid som fastställs i punkt 1.3.

Om andra ändringar av villkoren meddelar banken på sitt serviceställe eller sin 
webbplats. Ändringar av serviceavgifter eller arvoden publiceras dock i bankens ser-
vicetariff. Sådana ändringar träder i kraft vid den tidpunkt som banken meddelar.

12. KONTOINNEHAVARENS SKYLDIGHET ATT LÄMNA UPPGIFTER

Kontoinnehavaren ska lämna sitt bokslut inklusive noter till banken inom 30 da-
gar från den i bokföringslagen fastställda tidpunkt då bokslutet blivit färdigt, och 
ett mellanbokslut på begäran eller på ett separat avtalat sätt. Om de uppgifter 
om kontoinnehavaren som finns i handelsregistret ändras, ska kontoinnehavaren 
lämna ett utdrag ur handelsregistret till banken.

Om en kredit är ansluten till kontot, ska kontoinnehavaren på begäran lämna 
banken de uppgifter om sin ekonomiska ställning som är nödvändiga för banken. 
Dessutom ska kontoinnehavaren på eget initiativ omedelbart meddela banken om 
väsentliga förändringar i sin affärsverksamhet. Om det är möjligt, ska kontoinne-
havaren lämna meddelandet i förväg och senast omedelbart efter att förändring-
arna har skett. Sådana förändringar är bland annat:
• ändring av företagsform eller bransch,
• nedläggning av affärsverksamhet, väsentlig utvidgning eller inskränkning av af 
 färsverksamhet
• väsentliga förändringar i kontoinnehavarens ekonomiska intressegemenskaper  
 eller ägarunderlag,
• kontoinnehavarens innehav och väsentliga åtaganden i andra företag.

13. UPPSÄGNING OCH HÄVNING AV KONTOAVTAL

Om något annat inte har avtalats genom kontoavtalet, har kontoinnehavaren rätt 
att säga upp kontoavtalet med omedelbar verkan och då ska kontomedlen tas 
ut direkt. Om en kredit är ansluten till kontot, kan kontoinnehavaren inte säga 
upp eller häva kontoavtalet förrän kreditavtalet har gått ut. Banken har rätt att 
säga upp kontoavtalet så att avtalet upphör att gälla två veckor efter att ett upp-
sägningsmeddelande har skickats till kontoinnehavaren, såvida parterna inte har 
avtalat om en längre uppsägningstid i kontoavtalet. Ett tidsbegränsat avtal kan 
inte sägas upp.

Banken har rätt att häva kontoavtalet med omedelbar verkan, om kontoinne-
havaren eller innehavaren av kontodispositionsrätten väsentligt har underlåtit att 
uppfylla de skyldigheter som bygger på kontoavtalet. På motsvarande sätt har 
kontoinnehavaren rätt att häva kontoavtalet med omedelbar verkan, om banken 
väsentligt har underlåtit att uppfylla de skyldigheter som bygger på kontoavtalet. 
Då ska också kontomedlen tas ut.

När uppsägningen eller hävningen av kontoavtalet har trätt i kraft,
• förfaller avgifterna och arvodena för kontot genast till betalning,
• ska medlen på kontot tas ut omedelbart,
• kan de kontorelaterade tjänsterna inte längre användas.

Banken har rätt att avsluta kontot, när uppsägningstiden har gått ut eller när kon-
toavtalet har hävts på ovannämnda sätt.

Banken har rätt att ta ut avgifter och arvoden enligt sin servicetariff av kunden, 
när avtalet sägs upp. Banken betalar inte tillbaka de avgifter och arvoden som 
kunden har betalat, även om avgifterna hänför sig till tiden efter att uppsägningen 
av avtalet har trätt i kraft.

Om det finns medel på kontot när kontot avslutas, förvarar banken medlen för 
kontoinnehavarens räkning. På dessa medel betalas ingen ränta.

14. FORCE MAJEURE

En avtalspart ansvarar inte för skada om parten kan visa att denne inte har kunnat 
fullgöra sina skyldigheter på grund av en sådan exceptionell och oförutsedd hän-
delse som parten inte har kunnat påverka och vars konsekvenser denne inte hade 
kunnat undvika med iakttagande av all tänkbar omsorgsfullhet. Banken ansvarar 
inte heller för skada om fullgörandet av de skyldigheter som bygger på detta avtal 
strider mot de skyldigheter som föreskrivs för tjänsteleverantören någon annan-
stans i lag.

En avtalspart är skyldig att utan dröjsmål informera den andra avtalsparten om att 
force majeure föreligger. Banken kan informera om force majeure på det sätt som 
banken finner för gott.

15. SKADESTÅNDSANSVAR

Banken är skyldig att ersätta kontoinnehavaren endast för direkta skador som har 
orsakats av banken på grund av fel eller försummelse. Då ersätter banken endast 
för ränteförlust och nödvändiga och skäliga kostnader för utredning av skadan, 
och betalar tillbaka uttagna serviceavgifter till den del de hänför sig till det fel som 
har orsakat skadan.

Bankens ansvarar inte under några omständigheter för eventuella indirekta skador 
som har orsakats kontoinnehavaren. Även en skada som orsakats av begränsning 
av skada betraktas som indirekt skada.

16. BEGRÄNSNING AV SKADA

Kontoinnehavaren eller innehavaren av kontodispositionsrätten ska vidta skäliga 
åtgärder för att begränsa skadan. Om hen försummar att göra detta bär hen själv 
ansvaret för skadan till denna del. Ett skadestånd som banken ska betala på grund 
av ett förfarande som strider mot lag eller ett avtal kan jämkas, om skadeståndet 
är oskäligt med beaktande av orsaken till överträdelsen, huruvida kontoinnehava-
ren eller innehavaren av kontodispositionsrätten eventuellt medverkat till skadan, 
vederlaget för betaltjänsten, bankens möjligheter att förutse och förhindra upp-
komsten av skadan och övriga omständigheter.

Banken meddelar betaltjänstanvändaren om hot om bedrägerier eller säkerhets-
hot på S-Bankens webbplats, på elektronisk väg eller per telefon.

17. INSÄTTNINGSGARANTI

Medlen på kontot omfattas av gällande insättningsgaranti i den omfattning som 
fastställs i lag.

18. ÖVERFÖRING AV AVTALET

Om banken fusioneras, fissioneras eller överlåter hela affärsverksamheten eller 
delar av affärsverksamheten, kommer de rättigheter och skyldigheter som bygger 
på avtalet mellan kontoinnehavaren och banken att gälla för det övertagande 
företaget.

19. BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER

Banken behandlar personuppgifter enligt gällande lagstiftning om dataskydd och 
kreditinstitut och sörjer även i övrigt för att integritetsskydd och banksekretess 
iakttas vid all behandling av personuppgifter. Personuppgifter behandlas vid till-
handahållande av bankens tjänster och bedrivande av bankens verksamhet. Upp-
gifterna inhämtas av den som ska registreras eller som finns registrerad i bankens 
kundregister eller av dennes företrädare, ur offentliga register som förvaltas av 
myndigheter eller ur registren över kreditupplysningar och betalningsstörningar. 
Banken använder även sitt kundregister för marknadsföring, om inte kunden se-
parat förbjuder detta. En registerbeskrivning över bankens kundregister finns till-
gänglig på bankens serviceställen och webbplats.

Banken har rätt att behandla sådana personuppgifter som är nödvändiga för att 
tillhandahålla betalningstjänster. Banken får även överlämna till en annan tjänste-
leverantör och i övrigt behandla uppgifter om misstankar eller utförda brott som 
riktar sig till den betaltjänstverksamhet som banken bedriver, om behandlingen 
av uppgifter är nödvändig för att förhindra eller reda ut brott som hänför sig till 
betaltjänsterna.

Den registrerade har rätt att utöva sina lagstadgade rättigheter. Den registrerade 
har rätt att få veta vilka uppgifter om honom eller henne som finns sparade i ban-
kens kundregister samt rätt att kräva rättelse av en oriktig eller bristfällig uppgift 
och radering av en uppgift som med hänsyn till ändamålet med behandlingen är 
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onödig eller föråldrad. Om den registrerade vill kontrollera sina uppgifter ska den-
ne begära detta inloggad på elektronisk väg i bankens servicekanaler eller i övrigt 
skriftligen så att den registrerades identitet kan bestyrkas på ändamålsenligt sätt.

20. KUNDRÅDGIVNING OCH RÄTTSSKYDDSMEDEL UTANFÖR DOMSTOL

I frågor som gäller dessa villkor ska kunden alltid i första hand vända sig till sin 
egen bank. Småföretag kan hänskjuta tvister om dessa villkor till Försäkrings- och 
finansrådgivningen (FINE, www.fine.fi).

21. FORUM OCH TILLÄMPLIG LAG

Tvister om detta avtal behandlas i den tingsrätt i vars domsaga banken har sin 
hemvist eller dess förvaltning huvudsakligen sköts eller i en annan tingsrätt i Fin-
land som enligt lag är behörig. På dessa kontovillkor och kontoavtalet tillämpas 
Finlands lag.

2/
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S-BANKENS ALLMÄNNA VILLKOR FÖR 
BETALNINGSFÖRMEDLING
De allmänna villkoren för betalningsförmedling består av de allmänna villkoren för förmedling av 
eurobetalningar inom eurobetalningsområdet samt av villkoren för utgående och inkommande 
utlandsgireringar. Läs våra villkor noggrant innan du börjar använda tjänsterna. På den här sidan hittar du en 
sammanfattning av de saker som du särskilt bör lägga märke till i villkoren.

ALLMÄNNA VILLKOR FÖR FÖRMEDLING AV EUROBETALNINGAR INOM 
EUROBETALNINGSOMRÅDET
Dessa villkor tillämpas på gireringar i euro som genomförs inom det gemensamma eurobetalningsområdet 
(SEPA) och på kontanttjänster i euro, om betalningen inte inkluderar valutaväxling och tjänsteleverantörerna 
som deltar i genomförandet av betalningsuppdraget finns i eurobetalningsområdet.

Villkoren tillämpas också på SEPA-direktdebiteringar och kortbetalningar till den del som detta avtalas i 
respektive villkor. 

Eurobetalningsområdet (SEPA, Single Euro Payments Area) är ett gemensamt betalningsområde som europeiska 
banker, Europeiska centralbanken och Europeiska kommissionen skapat tillsammans. Eurobetalningsområdet 
underlättar betalningar över landsgränserna, eftersom gireringar kan göras på samma sätt till hemlandet och 
utlandet.

ALLMÄNNA VILLKOR FÖR UTGÅENDE OCH INKOMMANDE UTLANDSGIRERINGAR
Dessa villkor tillämpas på alla gireringar i andra valutor än euro, oberoende av var betalarens eller 
betalningsmottagarens tjänsteleverantör är belägen. På så sätt sker även valutabetalningarna till och från 
länder inom eurobetalningsområdet i enlighet med dessa villkor.

Villkoren tillämpas också på betalningar i euro, om betalarens eller betalningsmottagarens tjänsteleverantör 
finns utanför det gemensamma eurobetalningsområdet (SEPA) och deltar i genomförandet av betalningen.

PERSONUPPGIFTER
Läs mer om behandling av personuppgifter i vårt dataskyddsregister på s-banken.fi/dataskydd.

S-Banken Abp, PB 77, 00088 S-GRUPPEN, FO-nummer 2557308-3, Hemort Helsingfors, s-banken.fi
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ALLMÄNNA VILLKOR FÖR  
BETALNINGSFÖRMEDLING 

Gäller fr.o.m. 1.2.2024. 

ALMÄNNA VILLKOR FÖR EUROBETALNINGAR SOM 
FÖRMEDLAS INOM EUROOMRÅDET

1.   TILLÄMPNINGSOMRÅDE

Dessa allmänna villkor tillämpas, om annat inte har avtalats, på gireringar, 
betalningsanvisningar och i dessa villkor avsedda kontanttjänster i euro 
inom det gemensamma eurobetalningsområdet, om betalningen inte 
inbegriper valutaväxling och om aktörerna som deltar i genomförandet av 
betalningsuppdraget befinner sig inom eurobetalningsområdet.

Dessa allmänna villkor tillämpas också på andra betalningsuppdrag såsom SEPA-
direktdebitering och kortbetalningar till den del som detta avtalas i respektive 
villkor.

På genomförandet av betalningsuppdrag tillämpas dessutom kontoavtal och 
andra eventuella avtal om tjänster.

Dessa villkor tillämpas inte på checkar.

2.  DEFINITIONER

Startdag är den bankdag då betalarens bank börjar genomföra ett 
betalningsuppdrag.

Eurobetalningsområdet SEPA (Single Euro Payments Area) är det gemensamma 
betalningsområde som de europeiska bankerna, Europeiska Centralbanken och 
Europeiska unionens kommission har upprättats tillsammans. 

IBAN (International Bank Account Number, ISO 13616) är kontonumrets 
internationella form.

Internationella sanktioner är sanktioner, ekonomiska sanktioner, import- eller 
exportförbud, handelsblockader eller andra begränsande åtgärder som bestäms, 
förvaltas eller godkänns av finska staten, Förenta nationerna, Europeiska unionen, 
USA och Storbritannien eller deras behöriga myndigheter eller organ.

Konsument är en fysisk person i egenskap av betaltjänstanvändare 
huvudsakligen ingår avtal om betaltransaktionen för andra ändamål än sin egen 
näringsverksamhet. 

Betalare är den som ger ett betalningsuppdrag.

Betalarens tjänsteleverantör är en bank eller ett betalinstitut, som tar emot 
betalningsuppdraget och förmedlar det till den förmedlande banken eller till 
betalningsmottagarens tjänsteleverantör. 

Betalningens förfallodag är den startdag för genomförande av 
betalningsuppdraget som betalaren meddelat sin bank.

Betalningsanvisning är ett uppdrag från betalaren till betalarens bank att ställa 
ett belopp till betalningsmottagarens förfogande.

Betaltjänstanvändare den som på basis av avtal med en bank kan 
använda betaltjänsten eller tjänsterna i egenskap av antingen betalare eller 
betalningsmottagare eller bäggedera.

Betalningsmottagare är vid gireringar den användare av en betaltjänst till vars 
konto beloppet överförs och vid betalningsanvisningar den till vars förfogande 
beloppet ställs.

Betalningsmottagarens tjänsteleverantör är den bank eller det betalningsinstitut, 
som tar emot medlen för betalningsmottagarens räkning och överför 
dem till betalningsmottagarens konto eller håller dem tillgängliga för 
betalningsmottagaren. 

Betalningstransaktion är en åtgärd med vilken medel överförs, tas ut eller ställs 
till förfogande.

Betalningsuppdrag är en order som betaltjänstanvändaren ger sin bank om 
genomförande av en betaltransaktion som girering, betalningsanvisning, 
kontantbetalning, direktdebitering, med betalkort eller något annat 
betalinstrument. Genomförandet av en betaltransaktion omfattar 
tjänsteleverantörens åtgärder för hantering av uppdraget och förmedling av 
betalningen.

Betalningsinitieringstjänst är en tjänst där tjänsteleverantören på begäran 
av betaltjänstanvändaren initierar ett betalningsuppdrag som gäller ett 
betalkonto hos en annan tjänsteleverantör.

Bankdag är en dag på vilken betalarens eller betalningsmottagarens 
tjänsteleverantör har öppet så att den för sin del kan genomföra en 
betalningstransaktion. Med bankdag avses i Finland veckodagarna 
från måndag till fredag med undantag för finländska helgdagar, 
självständighetsdagen, första maj, jul- och midsommaraftonen samt dagar 
som av andra orsaker inte kan anses vara bankdagar.

Expressbetalning är en girering som enligt betalarens separata begäran sker 
skyndsamt och förmedlas till betalningsmottagarens bank på förfallodagen. 

Penningförmedling är en tjänst i vilken banken mottar kontanter att 
överföras till betalningsmottagarens konto eller ställas till dennes förfogande.

SEPA-girering är en girering i euro som förmedlas inom eurobetalningsområdet 
enligt de överenskomna reglerna vid Europeiska betalningsrådet (EPC, 
European Payments Council).

SEPA-expressbetalning är en girering i euro som förmedlas inom 
eurobetalningsområdet enligt de överenskomna reglerna vid Europeiska 
betalningsrådet (EPC, European Payments Council). Gireringen förmedlas till 
betalningsmottagarens bank omedelbart under årets alla dagar.

Girering är en debitering av betalarens betalkonto på betalarens initiativ för 
att överföra medel till betalningsmottagarens betalkonto.

Kontoinformationstjänst är en tjänst där tjänsteleverantören via ett datanät 
tillhandahåller sammanställd information om betalkonton hos en annan 
tjänsteleverantör eller hos flera andra tjänsteleverantörer.

Stark autentisering är elektronisk identifiering av en betaltjänstanvändare 
där identifikationsuppgiftens konfidentialitet skyddas och en sådan metod 
används som grundar sig på minst två av de tre följande av varandra 
oberoende alternativen:
a)  någonting som endast betaltjänstanvändaren känner till;
b)  någonting som endast betaltjänstanvändaren har tillgång till;
c)  en egenskap som identifierar betaltjänstanvändaren.

Förmedlande bank är en bank eller annat institut som utöver betalarens 
tjänsteleverantör och betalningsmottagarens tjänsteleverantör deltar i 
överföringen av medel på uppdrag av betalarens eller betalningsmottagarens 
tjänsteleverantör.

3.  BEKRÄFTELSE AV UPPGIFTER OM BETALNINGSMOTTAGARE

Betalningsmottagaren godkänner att banken har rätt, men inte skyldighet, 
att utan hinder av banksekretessen på begäran överlåta information till 
betalarens bank om huruvida
•  betalningsmottagarens konto är ett giltigt konto, till vilket betalningen 

kan tas emot.
•  uppgifterna om innehavaren till betalningsmottagarens konto motsvarar 

de uppgifter som betalaren känner till.

Det samtycke till överlåtelse av uppgifter om betalningsmottagaren som 
betalningsmottagaren har gett genom att godkänna dessa villkor tillämpas 
till den del de ovan nämnda uppgifterna inte lämnas ut till betalaren eller 
betalarens bank med stöd av lagen.
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4.  LÄMNANDE AV INFORMATION FÖR BETALNINGSUPPDRAG

Betalaren ger ett betalningsuppdrag genom att lämna banken den information 
som behövs för att utföra betalningen. Betalaren ger sitt medgivande till 
utförandet av betalningsuppdraget genom att underteckna uppdragsblanketten 
eller bekräfta uppdraget med en personlig eller företagsspecifik kod som banken 
har gett eller på annat med banken överenskommet sätt..

Om betalkontot kan användas via ett datanät kan betalaren initiera en 
betalningstransaktion även via en leverantör av betalningsinitieringstjänster.

Betalaren ska lämna minst följande uppgifter: 
•  uppgifter om betalaren

 -  betalarens namn
 - någon av följande uppgifter: betalarens adress, födelsetid och födelseort, 

kundnummer som erhållits av betalarens bank, personbeteckning eller 
företagets eller någon annan sammanslutnings registreringsnummer 
(vid betalning från konto kan betalarens bank till denna del komplettera 
betalningsuppgifterna från sitt eget system, varvid betalaren inte behöver 
lämna dessa uppgifter separat)

 - kontonummer i IBAN-format, ifall betalningen debiteras från kontot
•  uppgifter om betalningsmottagaren

 -  betalningsmottagarens namn
 - kontonummer i IBAN-format
 - betalningsmottagarens adressuppgifter i betalningsanvisningarna

•  betalningens belopp.

Betalarens bank kan dessutom erbjuda betalaren möjlighet att även lämna andra 
uppgifter eller kräva att uppgifterna lämnas, till exempel:
•  betalningens förfallodag
•  betalningsmottagarens adress
•  betalningsmottagarens identifieringsuppgift
•  betalarens identifikationskod för betalningen
•  eventuell identifieringsuppgift om betalningen till betalningsmottagaren 

(referensnummer eller meddelande).

Betalaren ska på uppmaning styrka sin identitet samt redogöra för medlens 
ursprung och syfte. Banken har rätt att kontrollera uppgifterna om betalaren.

Banken kan jämföra betalningsuppgifter enligt förordningar, meddelanden och 
bestämmelser om internationella sanktioner och kräva att betaltjänstanvändaren 
lämnar ytterligare uppgifter om betalningar. Banker och betalningssystem som 
handlägger betalningen kan med stöd av etableringslandets lagstiftning eller in-
gångna avtal vara skyldiga att lämna uppgifter om betalaren till myndigheter i 
olika länder.

Betalaren svarar för att uppgifterna i uppdraget är riktiga. Betalarens bank är inte 
skyldig att korrigera eller komplettera uppdrag, såvitt annat inte avtalats. Om 
banken vid mottagandet av uppdraget upptäcker ett fel i det, försöker banken i 
mån av möjlighet att underrätta betalaren.

En girering (inom SEPA-området) förmedlas till betalningsmottagaren enbart på 
basis av det internationella kontonumret IBAN, även om betalaren dessutom har 
lämnat andra uppgifter för att genomföra betalningstransaktionen. Mottagarens 
bank kan dock även förutsätta andra uppgifter. Banken har rätt att förmedla 
betalningen utifrån den nationella delen av kontonumret. Betalningsmottagaren 
kan styra medlen till ett visst konto genom att separat komma överens om detta 
med sin bank. Banken har rätt att förmedla betalningen på basis av kontonumrets 
nationella del. Betalningsmottagaren kan styra medlen till önskat konto genom 
särskild överenskommelse med sin bank. 

En betalningsanvisning förmedlas till betalningsmottagaren utgående från 
betalningsmottagarens namn och adress som betalaren meddelat.

Banken använder stark autentisering om betalaren:
1)  använder sitt betalkonto via ett datanät;
2)  initierar en elektronisk betalningstransaktion;
3)  via en distanskanal genomför en åtgärd som kan vara förknippad med en 

risk för missbruk. 
 
Banken kan avvika från stark autentisering om så fastställs i kommissionens 
tekniska standarder för tillsyn som har getts med stöd av artikel 98 i direktivet 
om betaltjänster.

5.  MOTTAGANDE AV BETALNINGSUPPDRAG
 OCH INLEDANDE AV GENOMFÖRANDET

Ett betalningsuppdrag anses vara givet när det mottagits av betalarens bank 
på ett sätt som banken godkänner. Startdatum för ett betalningsuppdrag 
som mottagits någon annan dag än en bankdag är senast följande bankdag. 
Om genomförandet av ett betalningsuppdrag förutsätter mer information av 
betalaren, anses betalningsuppdraget ha mottagits när betalarens bank har 
mottagit de begärda uppgifterna.

Kundtjänstställena tar endast emot gireringar mellan egna konton. Uppdrag 
om girering till andra banker tas emot endast som betaltjänst i betalkuvert.

Sättet att bestämma startdagen meddelas i tjänstebeskrivningen för varje 
tjänst.

Betalaren och betalarens bank kan separat avtala om att genomförandet av 
ett betalningsuppdrag inleds på en viss förfallodag som betalaren anger och 
som infaller senare än de nämnda dagarna eller på den dag då betalaren 
ställer betalningens medel till bankens förfogande. 

Om den av betaltjänstanvändaren angivna förfallodagen inte är en bankdag, flyttas 
förfallodagen till närmast följande bankdag. Om betaltjänstanvändaren i betalnings-
uppdraget har angett en förfallodag som är tidigare än startdagen, genomför använ-
darens bank betalningsuppdraget utan att beakta förfallodagen, såvida inte betaltjän-
stanvändaren och banken avtalat annat.

Då den förmedlar betalningen har betalarens bank, en förmedlande bank eller 
betalningsmottagarens bank inte någon skyldighet att notera betalningens 
syfte, eller av betalningen föranledda tids- eller andra specialkrav, såvida inte 
annat följer av lagstiftning.

6.  MEDLEN SOM BEHÖVS FÖR ATT UTFÖRA BETALNINGSUPPDRAG

Betalaren ansvarar för att betalarens bank har mottagit de medel inklusive 
serviceavgifter som behövs för förmedling av betalningen.

Om betalningen debiterar ett konto, är betalaren skyldig att se till att det på 
kontot som debiteras finns de medel som behövs för överföringen, inklusive 
serviceavgifter.

Om betalningens förfallodag är senare än datum då uppdraget ges, skall 
medlen vara på kontot vid förfallodagens början, om annat inte avtalats.

7.  BETALNINGSUPPDRAG SOM INTE UTFÖRS

Betalarens bank är inte skyldig att inleda genomförandet av ett uppdrag el-
ler förmedla en betalning om uppdraget inte uppfyller kriterierna i punkterna  
4 och 6.

Om det konto som ska debiteras saknar tillräckliga medel för förmedling av 
en betalning, användning av kontot av annat skäl är förhindrad eller det finns 
annan befogad anledning att inte utföra uppdraget, är betalarens bank inte 
skyldig att förmedla betalningen eller någon del av den. En annan befogad 
anledning kan exempelvis vara att betalaren, betalningsmottagaren eller 
betalningsmottagarens bank är föremål för sådana internationella sanktioner 
som banker som deltar i förmedlingen av betalningen ska ta hänsyn till på 
grund av lag eller ett avtal eller av något annat skäl.

Betaltjänstanvändarens bank meddelar användaren om att betalningen har 
förkastats i enlighet med punkt 3.4 i de allmänna kontovillkoren, såvida inte 
ett sådant meddelande är förbjudet enligt lag.

Banken kan neka en leverantör av betalningsinitieringstjänster tillgång till 
ett betalkonto om det finns en sådan motiverad orsak till nekandet som 
hänför sig till att den aktuella leverantören av betalningsinitieringstjänster har 
använt ett betalkonto på ett obehörigt eller svikligt sätt. Banken meddelar 
betalaren om nekandet och grunderna för detta på överenskommet sätt, om 
det inte av säkerhetsskäl är motiverat att låta bli att meddela detta eller det 
är förbjudet enligt lag.

Betalningsmottagarens bank har rätt att återsända betalningen till betalarens 
bank om betalningsmottagarens kontoavtal har upphört eller betalningen, 
betalaren, betalningsmottagaren, betalarens bank är föremål för internatio-
nella sanktioner eller användning av kontot av något annat skäl är förhindrad 
eller betalningsmottagaren i en betalningsanvisning inte har hämtat ut med-
len inom den tid som betalaren angett i betalningsanvisningen eller banken 
inte uppfyller sin utredningsskyldighet om medlens ursprung och syfte.
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8.  ÅTERKALLANDE ELLER ÄNDRING AV BETALNINGSUPPDRAG

Om betalaren är konsument har betalaren rätt att återkalla ett uppdrag eller 
att ändra förfallodag eller betalningsbelopp genom att på överenskommet 
sätt underrätta banken senast på den bankdag som föregår förfallodagen. 
Återkallandet eller ändringen måste göras senast på bankdagen före förfallodagen 
under bankens eller tjänstens öppethållningstid senast vid den tidpunkt som 
banken angett. Om en betalningstransaktion initieras via en leverantör av 
betalningsinitieringstjänster kan betalaren inte återkalla betalningsuppdraget 
efter att samtycke till att betalningsuppdraget initieras har getts till leverantören 
av betalningsinitieringstjänster.

Om betalaren inte är konsument har betalaren rätt att återkalla ett uppdrag eller att 
ändra förfallodag eller betalningsbelopp genom att på överenskommet sätt under-
rätta banken senast på den bankdag som föregår förfallodagen, såvida inte betala-
ren och banken har avtalat annat. Återkallandet eller ändringen måste göras senast 
på bankdagen före förfallodagen under bankens eller tjänstens öppethållningstid 
senast vid den tidpunkt som banken angett, om inte annat avtalats. 

Betalaren har emellertid inte rätt att återkalla eller ändra ett till banken givet betal-
ningsuppdrag efter att banken har inlett genomförandet av betalningsuppdraget, 
debiterat betalarens konto eller gett kvitto på utförd betalning.

9.  TID FÖR GENOMFÖRANDE AV BETALNINGSUPPDRAG

Betalarens bank debiterar betalningen från betalarens konto på den förfallodag 
som angetts i uppdraget.

Om den betalning som ett uppdrag gäller inte har kunnat debiteras på angiven 
förfallodag på grund av avsaknad av medel, kan betalarens bank debitera 
betalningen från betalarens konto inom 3 bankdagar efter den förfallodag som 
angetts i uppdraget. Då är uppdragets startdag i stället för den förfallodag som 
användaren angett den bankdag då kontot innehåller tillräckliga medel för 
debitering av betalningen, dock senast den 3:e bankdagen efter förfallodagen. 
Betalaren ansvarar för eventuella påföljder av fördröjningen.

När betalarens och betalningsmottagarens konton är i samma bank eller 
bankgrupp betalas medlen till det av betalaren i betalningsuppdraget angivna 
kontot senast följande bankdag efter startdagen.

När betalarens och betalningsmottagarens konton är i olika banker eller 
bankgrupper betalas medlen till betalningsmottagarens banks konto senast 
följande bankdag efter startdagen.

Om uppdraget är givet på papper, kan ovan nämnda tider för genomförande 
förlängas med högst en bankdag. 

Betalningsmottagarens bank överför medlen till det konto som betalaren angett i 
uppdraget omedelbart efter att medlen har betalats till bankens konto och banken 
har fått den information som behövs för att betala in beloppet på betalningsmotta-
garens konto eller ställa medlen till betalningsmottagarens förfogande.

Betalningsmottagarens bank har rätt att avbryta genomförandet av ett 
betalningsuppdrag för att få nödvändiga tilläggsanvisningar eller tilläggsuppgifter.

10.  TJÄNSTER SOM GÄLLER KONTANTA PENGAR

10.1. Begränsningar av kontanttjänster
Med S-Bankens betalkort kan du begränsat ta ut och sätta in medel från det konto 
som är anslutet till kortet i kassorna på en del av S-gruppens verksamhetsställen 
under deras öppettider. 

Större kontantuttag och -insättningar på eget konto eller konto med disposi-
tionsrätt kan dessutom göras på bankens kundtjänstställen som erbjuder kon-
tanttjänster. Öppettiderna för kontanttjänsterna, de serviceställen som erbjuder 
kontanttjänsterna samt beloppet på kontantuttag och -insättningar på kontot 
omfattas dock av begränsningar som tillämpas vid de enskilda kundtjänstställena.  
Du kan läsa mer om begränsningarna på vår webbplats på www.s-banken.fi.

Om det planerade kontantuttaget är högre än 2 000 euro, ska en begäran om 
detta göras till kundtjänststället minst två (2) veckor på förhand, för att uttaget 
ska kunna genomföras.

10.2. Tjänst för transport av kontanter
Banken kan ta emot ett uppdrag om transport av kontanter för räkning och kre-
ditering. Medlen krediteras ett konto på den mottagande banken efter att man 
har kontrollerat att pengarna är äkta och pengarna har räknats inom en separat 
avtalad tid.  

10.3. Kontantinsättningar på eget konto
Banken kan ta emot kontanter som krediteras betaltjänstanvändarens eget 
konto i samma bank. 

Om kontoinnehavaren är en konsument, krediterar kontoinnehavarens bank 
kontot omedelbart efter att man har kontrollerat att pengarna är äkta och 
pengarna har räknats. 

Om kontoinnehavaren inte är en konsument, krediterar kontoinnehavarens 
bank kontot senast följande bankdag efter att man har kontrollerat att 
pengarna är äkta och pengarna har räknats.

10.4. Kontantbetalningar
Banken tar inte emot uppdrag som gäller förmedling av kontanter. Banken 
förutsätter att kontanter först sätts in på ett konto som innehas av den 
som gett betalningsuppdraget i den aktuella banken i enlighet med punkt 
10.3., varefter banken genomför gireringen eller betalningsanvisningen. 
Betalningsuppdraget genomförs efter att man har kontrollerat att pengarna 
är äkta och pengarna har räknats.

Betalarens bank genomför betalningsuppdraget senast den andra bankdagen 
efter startdagen.

11.  BETALKUVERT

Betalaren kan lämna uppdrag som gäller gireringar till en annan persons konto 
eller gireringar till andra banker (fakturabetalning) till sin tjänsteleverantör 
i ett betalkuvert, om banken erbjuder tjänsten i fråga. Betalaren kan även 
lämna betalkuvert för transport per post. 

Ett uppdrag anses vara mottaget senast den sjunde (7) bankdagen efter att 
betalkuvertet har lämnats för transport per post eller lämnats in på bankens 
kundtjänstställe. 

12.  INFORMATION SOM LÄMNAS TILL BETALNINGSMOTTAGARENS
 BANK OCH BETALNINGSMOTTAGAREN

Betalarens bank har rätt att förmedla de i punkt 4 i dessa villkor uppräknade 
uppgifterna till betalningsmottagarens bank. Med betalningen förmedlas 
också de andra uppgifterna som behövs vid förmedlingen av betalningen. 
Vid gireringar är betalarens namnuppgift som förmedlas namnet på den 
kontoinnehavare som betalar.

Betalningsmottagarens bank lämnar betalningsmottagaren information 
om betalningstransaktionen på separat överenskommet sätt. 
Betalningsmottagarens bank kan vara skyldig att uppge betalarens 
namn till betalningsmottagaren. Banken är likväl inte skyldig att till 
betalningsmottagaren meddela en personkunds identifikationsuppgift, 
såsom personbeteckning, som lämnats för att identifiera betalaren. 

Genom att använda tjänsten ger betaltjänstanvändaren banken sitt 
uttryckliga samtycke till behandling av personuppgifter som behövs för att 
genomföra betalningarna.

13.  TJÄNSTELEVERANTÖRENS ANSVAR FÖR UTFÖRANDE AV  
 BETALNING OCH ANSVARSBEGRÄNSNINGAR

Betalarens banks ansvar för genomförandet av en betalning upphör då 
uppgifterna om betalningen har tillställts betalningsmottagarens bank och 
medlen som betalningen avser har överförts till betalningsmottagarens banks 
konto. Om betalningstransaktionens medel inte har betalats till betalnings-
mottagarens banks konto inom den tid som anges i punkt 9 i dessa villkor, 
är betalarens bank skyldig att ersätta betalaren de kostnader som debiterats 
för transaktionen och den ränta som betalaren blivit tvungen att erlägga eller 
har gått miste om på grund av bankens dröjsmål eller fel. Till en annan beta-
lare än en konsument är betalarens bank skyldig att för ränta som betalaren 
erlagt ersätta högst dröjsmålsränta enligt räntelagen.

Betaltjänstanvändaren ska underrätta sin bank om en icke genomförd, felak-
tigt genomförd eller obehörig betalningstransaktion utan onödigt dröjsmål 
efter upptäckten. 
Om en betalningstransaktion inte har fullbordats eller har utförts felaktigt 
eller obehörigt av en orsak som beror på banken, ska det belopp som för 
betalningen debiterats betalarens konto inklusive ränta och kostnader åter-
betalas till betalaren av betalarens bank utan obefogat dröjsmål. 
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Betalarens bank har ingen återbetalningsskyldighet om den kan påvisa att be-
talningsmottagarens bank har tagit emot betalningstransaktionens belopp inom 
den tid som anges i punkt 9 i dessa villkor. Då ska betalningsmottagarens bank 
omedelbart överföra betalningstransaktionens belopp till mottagarens betalkonto 
eller ställa beloppet till mottagarens förfogande.

Om betalningsmottagarens bank inte har betalat medlen till betalningsmottagarens 
konto inom den tid som anges i punkt 9 i dessa villkor, ska betalningsmottagarens 
bank ersätta de kostnader som betalningsmottagaren debiterats för transaktionen 
och den ränta som denne blivit tvungen att erlägga eller har gått miste om på 
grund av betalningsmottagarens banks dröjsmål eller fel. Till en annan betalnings-
mottagare än en konsument är betalningsmottagarens bank skyldig att för ränta 
som betalningsmottagaren erlagt ersätta högst dröjsmålsränta enligt räntelagen. 

Betaltjänstanvändaren har inte rätt till återbetalning av medel eller serviceavgifter 
eller till ränta om en betalning blivit outförd eller felaktigt utförd av någon orsak 
som beror på betaltjänstanvändaren själv. Betaltjänstanvändaren har inte heller 
rätt att få ersättning för att en betalning blivit fördröjd, om betalningen har 
fördröjts av någon orsak som beror på användaren.

Betalarens bank ansvarar inte för genomförandet av en betalning om betalningen 
inte har utförts på grund av att betalaren lämnat banken felaktig eller ofullständig 
information.

Betalarens bank ansvarar inte för mottagarens banks handlande eller solvens.

14.  SPÅRNING AV BETALNINGSTRANSAKTION 

Om en betalningstransaktion inte har utförts eller har utförts felaktigt, ska banken 
på betaltjänstanvändarens begäran försöka spåra betalningstransaktionen och 
därefter underrätta användaren om resultaten.

Om betaltjänstanvändaren har uppgett felaktigt kontonummer har banken ingen 
skyldighet att börja spåra en betalningstransaktion. Betalarens bank ska dock 
genom skäliga åtgärder försöka få tillbaka betalningstransaktionens medel.

15.  KORRIGERING MED ANLEDNING AV BANKENS FEL

Banken har rätt att korrigera inmatnings- och räknefel eller andra tekniska 
felskrivningar som skett vid förmedling av betalningar och som beror på bankens 
eget misstag eller ett misstag av den bank som skickat betalningen, även om 
betalningen redan har krediterats betalningsmottagarens konto. Banken strävar 
efter att utföra korrigeringen så snart som möjligt, dock alltid inom en rimlig 
tid från det att felet skett. Banken meddelar ofördröjligen kontoinnehavaren om 
felet och korrigeringen. Korrigeringen av felet får inte utan kontoinnehavarens 
tillstånd medföra en övertrassering av kontoinnehavarens konto.

16.  SKADESTÅNDSANSVAR OCH ANSVARSBEGRÄNSNINGAR

Betaltjänstanvändarens bank är skyldig att utöver de i punkt 13 i dessa villkor av-
sedda räntorna och kostnaderna ersätta användaren endast den direkta skada som 
orsakats genom att användarens bank vid betalningsförmedling handlat på ett sätt 
som strider mot betaltjänstlagen eller dessa villkor. Till sådana direkta skador hör 
nödvändiga utredningskostnader som användaren haft för utredande av felet eller 
försummelsen. En betaltjänstanvändare har inte rätt till ersättning från banken för 
direkt skada om inte användaren underrättar banken om felet inom skälig tid från 
det att felet upptäcktes eller borde ha upptäckts av användaren.

Betalarens bank den förmedlande banken eller betalningsmottagarens bank ansva-
rar inte för de indirekta skador som eventuellt åsamkats betaltjänstanvändaren eller 
tredje part på grund av felet som uppstått i betalningsförmedlingen eller av oakt-
samhet.

Betalarens bank, den förmedlande banken eller betalningsmottagarens bank an-
svarar heller inte för skador om betalningen inte förmedlas eller sänds tillbaka 
eller försenas på grund av att betalningen, betalaren eller betalningsmottagaren 
eller en sammanslutning som hör till samma koncern som betalaren eller be-
talningsmottagaren eller där betalaren eller betalningsmottagaren har faktiskt 
bestämmande inflytande, direkta eller indirekta ägare till betalaren eller betal-
ningsmottagaren, styrelsemedlem eller verkställande direktör eller (efter bankens 
bästa kännedom) direktör, medarbetare, person med firmateckningsrätt eller 
någon annan representant för ovanstående parter är föremål för internationella 
sanktioner.

En betaltjänstanvändare som lider skada ska vidta skäliga åtgärder för att begrän-
sa sin skada. Vid underlåtenhet att göra detta svarar användaren själv för skadan 
i motsvarande mån. Skadestånd på grund av ett förfarande som strider mot lag 

eller dessa villkor kan jämkas, om skadeståndet är oskäligt med hänsyn till 
orsaken till överträdelsen, betaltjänstanvändarens eventuella medverkan till 
skadan, vederlaget för betaltjänsten, bankens möjligheter att föregripa och 
hindra uppkomsten av skadan samt omständigheterna i övrigt.

Betaltjänstanvändaren ansvarar för alla skador som uppkommer därför att 
banken inte kan förmedla en betalning på grund av att medel för genomför-
ande av betalningsuppdraget saknas, kontoavtalet har upphört att gälla eller 
kontoanvändningen är förhindrad samt för skador som betaltjänstanvändaren 
orsakat genom lagstridigt eller avtalsstridigt handlande.

17.  BETALNINGSFÖRMEDLINGENS UPPHÖRANDE 

Bankens skyldighet att förmedla betalningar upphör så snart ett kontoavtal 
eller annat avtal om tjänster upphör att gälla. När avtalet sägs upp eller 
hävs är det betaltjänstanvändarens skyldighet att före utgången av avtalets 
giltighetstid annullera de betalningsuppdrag vars förfallodag infaller efter 
avtalets upphörande. Banken är inte skyldig att meddela enligt punkt 7 att 
sådana betalningar inte genomförts.

När betalningsförmedlingen grundar sig på ett enstaka betalningsuppdrag 
kan banken, om inte annat avtalats, avsäga sig uppdraget senast en månad 
före betalningens förfallodag. Om betaltjänstanvändaren väsentligen bryter 
mot dessa villkor eller använder i villkoren avsedda tjänster på ett sätt 
som strider mot deras syfte eller mot lag eller god sed, har banken rätt att 
omedelbart upphöra med betalningsförmedlingen. 

18.  SERVICEAVGIFTER OCH ARVODEN

Betalningen förmedlas till fullt belopp till betalningsmottagaren. 
Betalningsmottagaren och betalningsmottagarens bank kan komma 
överens om att betalningsmottagarens banks serviceavgifter och arvoden 
enligt bankens servicetariff avdras från betalningens belopp. Betalaren 
och betalningsmottagaren ansvarar för de avgifter och arvoden som deras 
respektive bank tar ut för genomförande av betalningstransaktioner.

Betaltjänstanvändaren är skyldig att för betalningsuppdraget betala 
banken de serviceavgifter och arvoden som uppgetts i servicetariffen 
eller överenskommits separat. Banken har rätt att uppbära och debitera 
betaltjänstanvändarens konto med serviceavgifterna och arvodena. 

Banken har rätt att ta ut serviceavgifter och arvoden enligt servicetariffen 
för spårning av en betalningstransaktion och återskaffning av medel, om 
betaltjänstanvändaren har uppgett felaktigt kontonummer eller annan 
motsvarande oriktig uppgift. 

Banken har rätt att ta ut serviceavgifter och arvoden enligt servicetariffen för 
ogrundad utredning av en betalningstransaktion, om transaktionen visar sig 
vara helt korrekt genomförd.

Om banken och betaltjänstanvändaren har avtalat att betalningsuppdrag kan 
återkallas senare än den tid som avses i punkt 8 i dessa villkor, har banken rätt 
att ta ut serviceavgifter och arvoden enligt servicetariffen för återkallande av 
betalningsuppdrag.

Banken har rätt att ta ut serviceavgifter och arvoden enligt servicetariffen för 
meddelande om icke genomfört betalningsuppdrag.

Om betalningsförmedlingen föranleder andra kostnader har betalarens bank 
rätt att få dem ersatta av betalaren i efterskott.

19.  ÄNDRING AV SERVICETARIFFEN OCH VILLKOREN FÖR  
 BETALNINGS FÖRMEDLING

Banken har rätt att ändra sin servicetariff och dessa villkor på det sätt som 
avtalats i de allmänna kontovillkoren. En ändring av dessa villkor och servi-
cetariffen gäller också de uppdrag som lämnats till banken innan ändringen 
har trätt i kraft men som banken genomför efter ändringens ikraftträdande.

20.  TILLÄMPNING AV DE ALLMÄNNA KONTOVILLKOREN

Till övriga delar ska på dessa villkor tillämpas de allmänna kontovillkoren för 
konsumenter, om betaltjänstanvändaren är en konsument, och de allmän-
na kontovillkoren för företag och organisationer, om användaren inte är en 
konsument.
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ALLMÄNNA VILLKOR FÖR UTGÅENDE OCH  
INKOMMANDE UTLANDSGIRERINGAR

1. VILLKORENS TILLÄMPNINGSOMRÅDE 

Dessa allmänna villkor tillämpas om inte annat avtalats på
•  alla kontoöverföringar i annan valuta än euro oberoende av var betalarens 

eller betalningsmottagarens tjänsteleverantör befinner sig och 
•  betalningar i euro i vars genomförande deltar betalarens eller 

betalningsmottagarens tjänsteleverantör som befinner sig utanför det 
gemensamma eurobetalningsområdet.

På genomförandet av betalningsuppdrag tillämpas dessutom kontoavtal och 
eventuellt annat tjänsteavtal.

2. DEFINITIONER 

Startdag är den bankdag då betalarens bank börjar genomföra ett 
betalningsuppdrag.

BIC-kod (Business Identifier Code, ISO 9362) är den internationella kod som 
identifierar banken. En annan benämning på BIC-koden är SWIFT-kod.

EES-betalning är en kontoöverföring mellan betalningstjänstleverantörer inom 
Europeiska ekonomiska samarbetsområdet som överförs i annan EES-valuta än 
euro.

Med EES-stater avses EU-medlemstater samt andra stater som anslutit sig till 
Europeiska ekonomiska samarbetsområdet.

Eurobetalningsområdet (SEPA, Single Euro Payments Area) är det gemensamma 
betalningsområde som de europeiska bankerna, Europeiska centralbanken och 
Europeiska kommissionen har upprättat tillsammans.

IBAN (International Bank Account Number, ISO 13616) är kontonumrets 
internationella form. 

Internationella sanktioner är sanktioner, ekonomiska sanktioner, import- eller 
exportförbud, handelsblockader eller andra begränsande åtgärder som bestäms, 
förvaltas eller godkänns av finska staten, Förenta nationerna, Europeiska unionen, 
USA och Storbritannien eller deras behöriga myndigheter eller organ.

Konsument är en fysisk person som i egenskap av betaltjänstanvändare 
avtalar om betalningstransaktioner huvudsakligen för annat ändamål än för 
näringsverksamhet som personen bedriver.

Betalare är den som ger betalningsuppdraget.

Betalarens tjänsteleverantör är den bank eller det betalningsinstitut som tar 
emot ett betalningsuppdrag och förmedlar det till en förmedlande bank eller till 
betalningsmottagarens tjänsteleverantör.

Betalningssystem är systemet för överföring av medel som innehåller 
standardiserade förfaranden och gemensamma regler för hantering och utredning 
av betalningstransaktioner och/eller täckningsöverföring.

Betalningsorder är en på betalarens uppdrag baserad oåterkallelig 
kontoöverföringsorder som betalarens bank förmedlat till den förmedlande 
banken eller mottagarens bank.

Betalningens förfallodag är den startdag för genomförandet av 
betalningsuppdraget som betalaren meddelat sin bank.

Betalningsmottagare är den betaltjänstanvändare till vars tillgängliga konto 
medel överförs.

Betalningsmottagarens serviceleverantör är den bank eller det betalningsinstitut 
som mottar medlen för betalningsmottagaren och överför dem till 
betalningsmottagarens konto eller förvarar dem så att betalningsmottagaren har 
tillgång till dem.

Betaltjänstanvändare är den som på basis av ett avtal med banken kan använda 
betaltjänsten eller betaltjänsterna i egenskap av betalare eller betalningsmottagare 
eller i båda egenskaperna.

Betalningstransaktion är en åtgärd varigenom medel överförs, lyfts eller 
ställs till förfogande.

Betalningsuppdrag är en order som betaltjänstanvändaren ger sin bank att 
genomföra en transaktion till exempel som kontoöverföring. Genomförandet 
av betalningsuppdraget innehåller tjänsteleverantörens åtgärder för 
handläggning av uppdraget och förmedling av betalningen.

Betalningsinitieringstjänst är en tjänst där tjänsteleverantören på begäran 
av betaltjänstanvändaren initierar ett betalningsuppdrag som gäller ett 
betalkonto hos en annan tjänsteleverantör.

Annan betalning är ett betalningsuppdrag i vars genomförande deltar 
betalarens eller mottagarens tjänsteleverantör utanför Europeiska 
ekonomiska samarbetsområdet eller som genomförs i annan valuta än euro 
eller EES-valuta.

Med annan valuta avses en annan valuta än euro eller valuta inom EES-
området.

Bankdag är en dag när banken är öppen så att den å sin sida kan utföra 
betalningstransaktionen. Om inte banken separat meddelat annat, avses med 
bankdagar i Finland veckodagar från måndag till fredag förutom helgdagar 
i Finland, självständighetsdagen, jul- och midsommarafton samt dagar som 
inte annars ska anses som bankdagar.

Bankförbindelse är BIC-kod eller annan bankkod som identifierar 
betaltjänstanvändarens bank.

Snabborder är en betalningsorder som i betalarens bank hanteras primärt i 
förhållande till andra betalningar enligt dessa villkor. Betalarens bank ansvarar 
dock inte för att ilremissan förmedlas till mottagarens bank snabbare än inom 
den tid som avses i dessa villkor.

Girering är en debitering av betalarens betalkonto på betalarens initiativ för 
att överföra medel till betalningsmottagarens betalkonto. 

Utländsk valuteringsdag är inte dagen när medlen för betalningen finns till 
betalningsmottagarens förfogande och inte heller referenstidpunkten för 
ränta. Praxisen med utländsk valuteringsdag varierar i olika länder. Utländsk 
valuteringsdag vid Andra betalningar är dagen när medlen för betalningen 
överförs till den förmedlande banken eller mottagarens bank.

Stark autentisering är elektronisk identifiering av en betaltjänstanvändare 
där identifikationsuppgiftens konfidentialitet skyddas och en sådan metod 
används som grundar sig på minst två av de tre följande av varandra 
oberoende alternativen:
d)  någonting som endast betaltjänstanvändaren känner till;
e)  någonting som endast betaltjänstanvändaren har tillgång till;
f)  en egenskap som identifierar betaltjänstanvändaren.

Förmedlande bank är en bank eller annat institut som utöver betalarens 
tjänsteleverantör och betalningsmottagarens tjänsteleverantör deltar i 
överföringen av medel på uppdrag av betalarens eller betalningsmottagarens 
tjänsteleverantör.

3. BEKRÄFTELSE AV UPPGIFTER OM BETALNINGSMOTTAGARE

Betalningsmottagaren godkänner att banken har rätt, men inte skyldighet, 
att utan hinder av banksekretessen på begäran överlåta information till 
betalarens bank om huruvida 
•  betalningsmottagarens konto är ett giltigt konto, till vilket betalningen 

kan tas emot. 
•  uppgifterna om innehavaren till betalningsmottagarens konto motsvarar 

de uppgifter som betalaren känner till. 

Det samtycke till överlåtelse av uppgifter om betalningsmottagaren som 
betalningsmottagaren har gett genom att godkänna dessa villkor tillämpas 
till den del de ovan nämnda uppgifterna inte lämnas ut till betalaren eller 
betalarens bank med stöd av lagen.

4. LÄMNANDE AV INFORMATION FÖR BETALNINGSUPPDRAG

Betalaren ger ett betalningsuppdrag genom att lämna banken de uppgifter 
som behövs för att genomföra betalningen. Betalaren ger sitt medgivande till 
genomförandet av betalningsuppdraget genom att underteckna uppdrags-
blanketten eller bekräfta uppdraget med en personlig eller företagsspecifik 
kod som banken har gett eller på annat med banken överenskommet sätt.
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Om betalkontot kan användas via ett datanät kan betalaren initiera en betal-
ningstransaktion även via en leverantör av betalningsinitieringstjänster.  

Betalaren ska lämna minst följande uppgifter: 
•  uppgifter om betalaren

 -  betalarens namn
 - någon av följande uppgifter: betalarens adress, födelsetid och födelseort, 

kundnummer som erhållits av betalarens bank, personbeteckning eller 
företagets eller någon annan sammanslutnings registreringsnummer 
(vid betalning från konto kan betalarens bank till denna del komplettera 
betalningsuppgifterna från sitt eget system, varvid betalaren inte behöver 
lämna dessa uppgifter separat)

 - numret på det konto som debiteras
•  uppgifter om betalningsmottagaren

 -  betalningsmottagarens namn och adress 
 - bankförbindelse (till exempel BIC-kod)
 - kontonummer (till exempel i IBAN-format)

•  betalningens valutaslag
•  betalningens belopp samt förfallodag om man använder ett 

bankförbindelseprogram
•  betalningssätt (till exempel girering/betalningsorder/ilremissa)
•  uppgift om vem som svarar för betalningens kostnader
•  övriga uppgifter som banken behöver för att kunna förmedla betalningen.

Dessutom kan betalarens bank erbjuda betalaren möjlighet att lämna en 
identifieringsuppgift till betalningsmottagaren om betalningen (ett referensnummer 
eller meddelande) eller förutsätta att en sådan identifieringsuppgift lämnas.

Betalaren ska på uppmaning styrka sin identitet samt redogöra för medlens 
ursprung och syfte. Banken har rätt att kontrollera uppgifterna om betalaren.

Banken kan jämföra betalningsuppgifter enligt för ordningar, meddelanden och be-
stämmelser om internationella sanktioner och kräva att betaltjänstanvändaren läm-
nar ytterligare uppgifter om betalningar. Banker och betalningssystem som handläg-
ger betalningen kan med stöd av etableringslandets lagstiftning eller ingångna avtal 
vara skyldiga att lämna uppgifter om betalaren till myndigheter i olika länder.

Betalaren ansvarar för att informationen i ett uppdrag är korrekt. Betalarens 
bank är inte skyldig att korrigera eller komplettera uppdraget såvida inte annat 
avtalats. Om banken dock vid mottagningen av ett uppdrag upptäcker ett fel i 
uppdraget, ska den i mån av möjlighet underrätta betalaren om felet.

En EES-betalning förmedlas till betalningsmottagaren enbart utgående från 
kontonummer och bankförbindelse, oavsett om betalaren därutöver lämnat 
andra uppgifter för betalningstransaktionens genomförande.

Banken har rätt att förmedla betalningen på basis av kontonumrets nationella 
del. Betalningsmottagaren kan styra medlen till önskat konto genom särskild 
överenskommelse med sin bank.

Om betalaren inte uppgett förmedlingssätt för betalningen har betalarens bank 
rätt att välja förmedlingssättet eller agera enligt punkt 7.

Banken använder stark autentisering om betalaren:
1)  använder sitt betalkonto via ett datanät;
2)  initierar en elektronisk betalningstransaktion;
3)  via en distanskanal genomför en åtgärd som kan vara förknippad med en 

risk för missbruk. 

Banken kan avvika från stark autentisering om så fastställs i kommissionens 
tekniska standarder för tillsyn som har getts med stöd av artikel 98 i direktivet 
om betaltjänster.

5. MOTTAGANDE AV BETALNINGSUPPDRAG OCH INLEDANDE AV  
 GENOMFÖRANDET

Ett betalningsuppdrag anses vara givet när det mottagits av betalarens bank på sätt 
som banken godkänner. Startdag för betalningsuppdrag som mottagits annan dag 
än bankdag är följande bankdag. Om genomförandet av ett betalningsuppdrag 
förutsätter mer information av betalaren, anses betalningsuppdraget ha mottagits 
när betalarens bank har mottagit de begärda uppgifterna. En förutsättning i 
Andra betalningar är dessutom att startdagen är en bankdag i alla stater där 
de i betalningsförmedlingen deltagande bankerna befinner sig. Betalaren kan 
inte fastställa startdagen för betalningsuppdraget på en framtida förfallodag om 
betalaren inte ger uppdraget via ett bankförbindelseprogram för företag.

Om genomförandet av betalningsuppdraget förutsätter valutatransaktion anses 
uppdraget mottaget först efter att de nödvändiga valutatransaktionerna gjorts. 

Betalaren är skyldig att ersätta banken för kostnaderna för valutatransaktion 
eller annullering av den om betalaren återkallar uppdraget efter att banken 
börjat genomföra valutatransaktionen.

Banken är emellertid inte skyldig att genomföra betalningsuppdraget om 
banken inte för betalningens valuta noterar en sådan kurs som banken 
använder i betalningsförmedlingen. Banken kan låta bli att förmedla 
betalningen även av annan motiverad orsak som hänför sig till valutan.

Fastställandet av betalningens startdag meddelas på S-Bankens webbplats.

Betalaren som använder bankförbindelseprogrammet och betalarens bank 
kan separat avtala om att genomförandet av ett betalningsuppdrag inleds 
på en viss förfallodag som betalaren anger och som infaller senare än de 
nämnda dagarna. Om den av betaltjänstanvändaren angivna förfallodagen 
inte är bankdag, är startdagen följande bankdag. Om betaltjänstanvändaren i 
betalningsuppdraget har angett en förfallodag som är tidigare än startdagen, 
genomför användarens bank betalningsuppdraget utan att beakta 
förfallodagen, såvida inte betaltjänstanvändaren och banken avtalat annat.

Vid förmedlingen av en betalning är betalarens bank, den förmedlande 
banken eller betalningsmottagarens bank inte skyldig att beakta betalningens 
ändamål eller av betalningen föranledda tidskrav eller andra specialkrav, 
såvida inte annat följer av lagstiftning. 

6. MEDEL SOM BEHÖVS FÖR ATT UTFÖRA BETALNINGSUPPDRAG

Betalaren ansvarar för att betalarens bank har fått de medel som motsvarar 
betalningsuppdraget jämte serviceavgift för att förmedla betalningen.

Betalaren är skyldig att se till att det konto som ska debiteras vid debiteringstid-
punkten innehåller behövliga medel för betalningen och serviceavgiften samt 
för kostnaderna som orsakas av nödvändiga valutatransaktioner.

7. BETALNINGSUPPDRAG SOM LÄMNAS OUTFÖRDA

Betalarens bank är inte skyldig att inleda genomförandet av ett uppdrag eller 
förmedla en betalning om uppdraget inte uppfyller kriterierna i punkterna  
4 och 6. 

Om det konto som ska debiteras saknar tillräckliga medel för förmedling av 
en betalning, användning av kontot av annat skäl är förhindrad eller det finns 
annan befogad anledning att inte utföra uppdraget, är betalarens bank inte 
skyldig att förmedla betalningen eller någon del av den. En annan befogad 
anledning kan exempelvis vara att betalaren, betalningsmottagaren eller 
betalningsmottagarens bank är föremål för sådana internationella sanktioner 
som banker som deltar i förmedlingen av betalningen ska ta hänsyn till på 
grund av lag eller ett avtal eller av något annat skäl.

Betaltjänstanvändarens bank meddelar användarna om att betalningen 
förkastats i enlighet med punkt 3.4 i de allmänna kontovillkoren, såvida inte 
ett sådant meddelande är förbjudet enligt lag.

Banken kan neka en leverantör av betalningsinitieringstjänster tillgång till 
ett betalkonto om det finns en sådan motiverad orsak till nekandet som 
hänför sig till att den aktuella leverantören av betalningsinitieringstjänster har 
använt ett betalkonto på ett obehörigt eller svikligt sätt. Banken meddelar 
betalaren om nekandet och grunderna för detta på överenskommet sätt, om 
det inte av säkerhetsskäl är motiverat att låta bli att meddela detta eller det 
är förbjudet enligt lag.

Betalningsmottagarens bank har rätt att återsända betalningen till betalarens 
bank om betalningsmottagarens kontoavtal har upphört eller betalningen, 
betalaren, betalningsmottagaren, betalningsmottagarens bank eller 
den förmedlande banken är föremål för internationella sanktioner eller 
användning av kontot av något annat skäl är förhindrad eller banken inte 
uppfyller sin utredningsskyldighet om medlens ursprung och syfte.

8. ÅTERKALLANDE AV BETALNINGSUPPDRAG

Betalaren har inte rätt att återkalla ett betalningsuppdrag som denne gett 
banken efter att betalarens bank har mottagit betalningsuppdraget.

En kund som använder satsöverföringstjänsten kan dock återkalla betal-
ningsuppdraget genom att underrätta banken per telefon senast på den 
bankdag som föregår förfallodagen samt genom att bekräfta återkallandet 
skriftligt under bankens eller tjänstens öppettider inom den tidsfrist som ban-
ken meddelat. Betalaren har dock inte rätt att återkalla eller ändra ett till 
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banken givet betalningsuppdrag efter att banken börjat genomföra betalnings-
uppdraget, debiterat betalarens konto eller gett kvitto på utförd betalning. Om 
en betalningstransaktion initieras via en leverantör av betalningsinitieringstjänster 
kan betalaren inte återkalla betalningsuppdraget efter att samtycke till att betal-
ningsuppdraget initieras har getts till leverantören av betalningsinitieringstjänster.

9. TIDTABELL FÖR GENOMFÖRANDE AV BETALNINGSUPPDRAG

Betalarens bank debiterar betalningen från betalarens konto på betalningens 
startdag. Om betalningsuppdraget givits med ett bankförbindelseprogram för 
företag, debiterar banken betalningen från betalarens konto på den förfallodag 
som angetts i uppdraget. Om förfallodagen inte är en bankdag debiteras 
betalningen den bankdag som närmast följer efter förfallodagen.

Om den betalning som ett uppdrag gäller inte har kunnat debiteras på 
angiven förfallodag på grund av avsaknad av medel, felaktigt uppdrag eller att 
användningen av kontot är förhindrad på grund av annan orsak kan betalarens 
bank debitera betalningen från betalarens konto inom tre (3) bankdagar efter den 
förfallodag som angetts i uppdraget. Då är uppdragets startdag i stället för den 
förfallodag som användaren angett den bankdag då kontot innehåller tillräckliga 
medel för debitering av betalningen, dock senast den tredje (3) bankdagen efter 
förfallodagen. Betalaren ansvarar för eventuella påföljder av fördröjningen. Om 
uppdraget inte har kunnat genomföras inom ovan nämnda tid, banken annulerar 
betalningsuppdraget och meddelar detta till kunden. 

Banken har rätt att avbryta genomförandet av ett betalningsuppdrag för att få 
nödvändiga tilläggsanvisningar eller tilläggsuppgifter.

9.1. EES-betalningar

Utgående betalningar
När betalarens och betalningsmottagarens konton är i samma bank eller 
bankgrupp betalas medlen till det av betalaren i betalningsuppdraget angivna 
kontot för betalningsmottagaren senast den fjärde bankdagen efter startdagen.

När betalarens och betalningsmottagarens konton är i olika banker eller 
bankgrupper betalas medlen till kontot i betalningsmottagarens bank senast den 
fjärde bankdagen efter startdagen.

Om uppdraget getts i pappersform kan de ovan nämnda tider för genomförande 
förlängas med högst en bankdag.

Inkommande betalningar
Betalningsmottagarens bank betalar medlen till det konto som betalaren 
angett i uppdraget omedelbart efter att medlen har betalats till kontot i 
betalningsmottagarens bank och betalningsmottagarens bank har fått de i punkt 4 
avsedda uppgifter som behövs för att betala in beloppet på betalningsmottagarens 
konto och att de nödvändiga valutatransaktionerna gjorts.

9.2. Andra betalningar

Utgående betalningar
Om betalningsuppdraget inte getts med bankförbindelseprogrammet börjar 
betalarens bank genomföra betalningsuppdraget senast på följande bankdag 
efter att banken mottagit uppdraget.

Om betalningsmottagarens bank befinner sig utanför EES överför betalningsmot-
tagarens bank medlen till betalningsmottagaren enligt lagstiftningen i det land där 
betalningsmottagarens bank befinner sig samt enligt avtalet betalaningsmottaga-
ren och dennes bank.

Inkommande betalningar
Betalningsmottagarens bank krediterar betalningar på betalningsmottagarens 
konto omgående när medlen har betalats in på betalningsmottagarens bankkonto 
och mottagarens bank har fått den information som behövs för att betala in 
beloppet, och nödvändiga valutatransaktioner har utförts.

Om en betalning kräver valutaväxling till eller från en annan valuta betalas medlen 
in på det konto som har uppgetts i uppdraget senast dagen efter den dag som 
medlen har betalats in på betalningsmottagarens bankkonto och mottagarens 
bank har fått den information som behövs för att betala beloppet.

10. INFORMATION SOM LÄMNAS TILL BETALNINGSMOTTAGARENS  
 BANK OCH BETALNINGSMOTTAGAREN

Betalarens bank har rätt att förmedla de i punkt 4 i dessa villkor uppräknade upp-
gifterna till betalningsmottagarens bank. Tillsammans med betalningen förmedlas 
också övrig information som behövs för betalningsförmedlingen. Vid gireringar 

är betalarens namnuppgift som förmedlas namnet på den kontoinnehavare 
som betalar.

Om en bank utanför EES-området deltar i genomförandet av 
betalningstransaktionen är betalningsmottagarens bank i Finland skyldig 
att ge betalningsmottagaren endast de uppgifter som förmedlats i 
betalningstransaktionen.

Betalningsmottagarens bank lämnar betalningsmottagaren information 
om betalningstransaktionen på separat överenskommet sätt. Banken 
är inte skyldig att till betalningsmottagaren meddela en personkunds 
identifikationsuppgift, såsom personbeteckning, som lämnats för att 
identifiera betalaren.

11. ANSVAR OCH ANSVARSBEGRÄNSNINGAR SOM GÄLLER TJÄNSTE-  
 LEVERANTÖRENS GENOMFÖRANDE AV BETALNINGSUPPDRAG

Banken är inte skyldig att genomföra betalningsuppdraget om banken inte 
för betalningsuppdragets valuta noterar en sådan kurs som banken använder 
i betalningsförmedlingen.

11.1. EES-betalningar
Betalarens banks ansvar för genomförandet av en betalning upphör när 
den information som gäller betalningen har sänts till betalningsmottagarens 
bank och betalningens belopp överförts till kontot i betalningsmottagarens 
bank. Om betalningstransaktionens medel inte har betalats till kontot i 
betalningsmottagarens bank inom den tid som anges i punkt 9.1 i dessa 
villkor, är betalarens bank skyldig att ersätta betalaren utgifterna som 
debiterats för betalningstransaktionen och räntan som betalaren blivit 
tvungen att erlägga eller som denne inte fått på grund av bankens dröjsmål 
eller fel. Om betalaren inte är konsument är betalarens bank skyldig att som 
ersättning till betalaren betala högst den dröjsmålsränta som avses i 4 § 1 
mom. i räntelagen.

Betaltjänstanvändaren ska underrätta sin bank om en icke genomförd 
eller en felaktigt genomförd eller en obehörig betalningstransaktion 
utan onödigt dröjsmål efter upptäckten. Om betaltjänstanvändaren är 
konsument ska han i vilket fall som helst göra anmälan senast inom 
13 månader efter att betalningstransaktionen genomfördes, beloppet 
debiterades hans konto eller beloppet krediterades hans konto. Tidsfristen 
börjar inte löpa om betaltjänstanvändarens bank inte på ett överenskommet 
sätt lämnat användaren information om betalningstransaktionen. Om 
betaltjänstanvändaren inte är konsument ska anmälan om ovan nämnt eller 
annat fel göras inom tre (3) månader.

Om en betalningstransaktion har blivit helt outförd eller felaktigt eller 
obehörigt utförd av orsak som beror på banken, ska betalarens bank utan 
onödigt dröjsmål till betalaren återbetala det från betalarens konto debiterade 
beloppet.

Om betalningstransaktionens medel inte har betalats till kontot i 
betalningsmottagarens bank inom den tid som anges i punkt 9.1 i dessa 
villkor, är betalarens bank skyldig att ersätta betalaren i första hand för ränta 
och utgifter som betalaren blivit tvungen att erlägga på grund av dröjsmålet 
eller felet.

Om betaltjänstanvändaren inte är konsument och betalningstransaktionen 
genomförts felaktigt av orsak som beror på banken ersätter banken räntan 
som betalaren varit tvungen att erlägga på grund av dröjsmålet. Banken 
återbetalar härvid inte kostnaderna som banken för betalningstransaktionen 
debiterat från betaltjänstanvändaren.

Betalarens bank har ingen återbetalningsskyldighet om den kan påvisa att 
betalningsmottagarens bank har tagit emot betalningstransaktionens belopp 
inom den tid som anges i punkt 9.1 i dessa villkor. Då ska betalningsmottaga-
rens bank omedelbart överföra betalningstransaktionens belopp till betalnings-
mottagarens betalkonto eller ställa beloppet till hans förfogande.

Om betalningsmottagarens bank inte betalat medlen till betalningsmotta-
garens konto inom den tid som anges i punkt 9.1 i dessa villkor, är betal-
ningsmottagarens bank dessutom skyldig att ersätta utgifterna som för be-
talningstransaktionen debiterats från betalningsmottagaren och räntan som 
betalningsmottagaren blivit tvungen att erlägga eller som denne förlorat på 
grund av dröjsmål eller fel som beror på betalningsmottagarens bank. Om 
betalningsmottagaren inte är konsument är betalningsmottagarens bank 
skyldig att som ersättning för räntan som betalningsmottagaren erlagt betala 
högst den dröjsmålsränta somavses i 4 § 1 mom. i räntelagen.
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Betaltjänstanvändaren har inte rätt till återbetalning av medel eller serviceavgifter 
eller till ränta om en betalning blivit outförd eller felaktigt utförd av orsak som 
beror på användaren. Betaltjänstanvändaren har inte heller rätt att få ersättning 
för att en betalning blivit fördröjd om dröjsmålet beror på användaren.

Betalarens bank ansvarar inte för genomförandet av en betalning om betalningen 
inte har utförts på grund av att betalaren lämnat banken felaktiga eller 
ofullständiga uppgifter.

Betalarens bank ansvarar inte för handlande eller betalningsförmåga av 
betalningsmottagarens bank.

11.2. Andra betalningar
En bank som deltar i genomförandet av betalningsuppdraget ansvarar inte för 
handlande eller betalningsförmåga av andra parter som deltar i genomförandet 
av uppdraget.

Betaltjänstanvändaren har inte rätt till återbetalning av medel eller serviceavgifter 
eller till ränta om en betalning blivit outförd eller felaktigt utförd av orsak som 
beror på användaren. Betaltjänstanvändaren har inte heller rätt att få ersättning 
för att en betalning blivit fördröjd om dröjsmålet beror på användaren.

Betaltjänstanvändaren ska underrätta sin bank om en obehörig, icke genomförd 
eller felaktigt genomförd betalningstransaktion utan onödigt dröjsmål efter 
upptäckten. Betaltjänstanvändaren ska i vilket fall som helst göra anmälan senast 
inom tre (3) månader efter att betalningstransaktionen genomfördes, beloppet 
debiterades hans konto eller beloppet krediterades hans konto.

Om en betalningstransaktion har blivit helt outförd eller felaktigt eller obehörigt 
utförd av orsak som beror på banken, ska betalarens bank utan onödigt dröjsmål 
till betalaren återbetala det från betalarens konto debiterade beloppet. Om 
betalningstransaktionen genomförts felaktigt av orsak som beror på banken 
ersätter banken räntan som betalaren varit tvungen att erlägga på grund 
av dröjsmålet. Banken återbetalar härvid inte kostnaderna som banken för 
betalningstransaktionen debiterat från betaltjänstanvändaren.

Utgående betalningar
Betalarens bank ansvarar för att betalningsuppdraget skickas inom tidsfristen som 
avses i punkt 9.2 och att betalningsuppdraget enligt uppdraget som betalarens 
bank fått ställts till förfogande för den förmedlande banken som banken eller 
betaltjänstanvändaren valt.

Betalarens bank ansvarar inte för genomförandet av betalningen efter att 
informationen som gäller betalningen och täckningen överförts till den 
förmedlande banken.

Inkommande betalningar
Betalningsmottagarens bank ansvarar för att medlen överförs till betalningsmot-
tagarens konto enligt punkt 9.2. Betalningsmottagarens bank ansvarar inte för 
att betalningen inte genomförs av orsaker som beror på betalaren, betalarens 
bank, den förmedlande banken eller betalningsmottagaren.
 
12. SPÅRNING AV BETALNINGSTRANSAKTION

12.1. Betaltjänstanvändaren är konsument
Om en betalningstransaktion inte har genomförts eller om den har genomförts 
felaktigt, ska banken på betaltjänstanvändarens begäran genast försöka spåra 
betalningstransaktionen och därefter underrätta användaren om resultaten.

Om betaltjänstanvändaren har uppgett felaktigt kontonummer har banken ingen 
skyldighet att börja spåra en betalningstransaktion. Betalarens bank ska dock 
genom skäliga åtgärder försöka få tillbaka betalningstransaktionens medel.

12.2. Betaltjänstanvändaren är inte konsument
Om en betalningstransaktion inte har genomförts eller om den har genomförts 
felaktigt av orsak som beror på banken, ska banken på betaltjänstanvändarens 
begäran genast försöka spåra betalningstransaktionen och därefter underrätta 
användaren om resultaten. För övrigt är banken inte skyldig att spåra 
betalningstransaktionen.

13. KORRIGERING MED ANLEDNING AV BANKENS MISSTAG

Banken har rätt att korrigera inmatnings- och räknefel eller andra tekniska fel-
skrivningar som skett vid förmedling av betalningar och som beror på bankens 
misstag, även om betalningen redan har krediterats betalningsmottagarens kon-
to. Banken försöker få felet korrigerat så snart som möjligt efter upptäckten men 
dock alltid inom rimlig tid efter att felet skett. Banken underrättar kontohavaren 

om felet och korrigeringen utan dröjsmål. Korrigeringen av ett fel får inte 
utan kontohavarens samtycke medföra att kontot övertrasseras.

14. SKADESTÅNDSANSVAR OCH ANSVARSBEGRÄNSNINGAR

Betaltjänstanvändarens bank är skyldig att ersätta användaren endast 
den direkta skada som orsakats genom att användarens bank vid 
betalningsförmedling handlat på ett sätt som strider mot betaltjänstlagen 
eller de här villkoren. Till sådana direkta skador hör nödvändiga 
utredningskostnader som användaren haft för utredning av felet eller 
försummelsen.

Betaltjänstanvändaren har inte rätt till ersättning från banken för direkt skada, 
såvida användaren inte underrättar banken om felet inom skälig tid från det 
att användaren upptäcker eller borde ha upptäckt felet. Om det är fråga 
om en EES-betalning är banken skyldig att, utöver direkta skador, ersätta 
räntor och kostnader enligt avsnitt 11.1 i dessa villkor. Betaltjänstanvändaren 
ansvarar för alla skador som uppkommer därför att banken inte kan förmedla 
en betalning på grund av att medel för genomföring av betalningsuppdraget 
saknas, kontoavtalet har upphört att gälla eller kontoanvändningen är 
förhindrad samt för skador som betaltjänstanvändaren orsakat genom 
lagstridiga eller avtalsstridiga handlingar.

Betalarens bank, den förmedlande banken eller betalningsmottagarens 
bank ansvarar inte för eventuella indirekta skador som orsakats 
betaltjänstanvändaren eller tredje part till följd av fel eller försummelse som 
skett vid betalningsförmedling.

Betalarens bank, den förmedlande banken eller betalningsmottagarens 
bank ansvarar heller inte för skador om betalningen inte förmedlas 
eller sänds tillbaka eller försenas på grund av att betalningen, betalaren 
eller betalningsmottagaren eller en sammanslutning som hör till samma 
koncern som betalaren eller betalningsmottagaren eller där betalaren eller 
betalningsmottagaren har faktiskt bestämmande inflytande, direkta eller 
indirekta ägare till betalaren eller betalningsmottagaren, styrelsemedlem 
eller verkställande direktör eller (efter bankens bästa kännedom) direktör, 
medarbetare, person med firmateckningsrätt eller någon annan representant 
för ovanstående parter är föremål för internationella sanktioner

Betaltjänstanvändaren ska vidta skäliga åtgärder för att begränsa sin 
skada. Om betaltjänstanvändaren försummar detta, ansvarar den själv för 
en motsvarande del av förlusten. Skadestånd som banken blivit skyldig 
att betala på grund av ett förfarande som strider mot lagen eller det här 
avtalet kan jämkas, om skadeståndet är oskäligt med hänsyn till orsaken 
till överträdelsen, betaltjänstanvändarens eventuella medverkan till skadan, 
vederlaget för betaltjänsten, bankens möjligheter att förutse och hindra 
uppkomsten av skadan samt omständigheterna i övrigt.

När betaltjänstanvändaren inte är konsument ansvarar betalarens bank, 
den förmedlande banken eller betalningsmottagarens bank under i inga 
förhållanden för eventuella indirekta skador som orsakats betalaren, 
betalningsmottagaren eller tredje part till följd av fel som skett vid 
betalningsförmedling. Även en skada som orsakats av begränsning av skada 
betraktas som medelbar skada.

Om betaltjänstanvändaren som inte är konsument bestrider att denne har 
gett sitt godkännande för att genomföra betalningstransaktionen ska denne 
kunna visa att godkännandet inte har getts. Om betaltjänstanvändaren 
hävdar att betalningstransaktionen har genomförts på fel sätt ska denne 
kunna visa det inträffade felet.

Även de andra partnerna som deltar i genomförandet av betalningsuppdraget 
har rätt att åberopa ansvarsbegränsningarna enligt dessa villkor. 

15. UPPHÖRANDE AV BETALNINGSFÖRMEDLING

Bankens skyldighet att förmedla betalningar upphör när ett kontoavtal eller 
annat tjänsteavtal upphör att gälla. När avtalet sägs upp eller hävs är det 
betaltjänstanvändarens skyldighet att före utgången av avtalets giltighetstid 
annullera de betalningsuppdrag där startdagen eller den anmälda förfalloda-
gen infaller efter avtalets upphörande. Om att sådana betalningar inte ge-
nomförts är banken inte skyldig att meddela enligt punkt 7.
Om en betaltjänstanvändare väsentligen bryter mot dessa villkor eller använ-
der i villkoren avsedda tjänster på ett sätt som strider mot deras användnings-
ändamål eller mot lag eller god sed, har banken rätt att omedelbart upphöra 
med betalningsförmedlingen.
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16. AVGIFTER OCH ARVODEN

Betaltjänstanvändaren är skyldig att för betalningsuppdraget betala banken 
de serviceavgifter och arvoden som uppgetts i prislistan eller överenskommits 
separat. Banken har rätt att ta ut och debitera serviceavgifterna och arvodena 
från betaltjänstanvändarens konto.

Betalaren är skyldig att ersätta banken för kostnaderna som nödvändiga 
valutatransaktioner orsakat.

Banken har rätt att ta ut serviceavgifter och arvoden enligt prislistan för spårning 
av betalningstransaktion och återskaffning av medel, om betaltjänstanvändaren 
har uppgett felaktigt kontonummer eller annan motsvarande oriktig uppgift. 
Banken har dock alltid rätt att från betaltjänstanvändaren debitera de 
kostnader som banken till följd av spårningen måste betala till betalarens 
eller betalningsmottagarens serviceleverantör som deltagit i genomförandet 
av betalningstransaktionen och som finns utanför Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet. Om betaltjänstanvändaren inte är konsument har banken 
dessutom alltid rätt att för utredning av betalning och återanskaffning av medel 
debitera avgifter och arvoden enligt sin prislista.

Banken har rätt att ta ut serviceavgifter och arvoden enligt prislistan för ogrundad 
utredning av en betalningstransaktion, om betalningstransaktionen visar sig vara 
helt korrekt genomförd. Banken har dessutom rätt att från betaltjänstanvändaren 
debitera de kostnader som banken till följd av utredningen måste betala till en 
annan av betalarens eller betalningsmottagarens serviceleverantörer som deltar i 
genomförandet av betalningstransaktionen.

Om banken och betaltjänstanvändaren har avtalat att betalningsuppdrag kan 
återkallas senare än den tid som avses i punkt 8 i dessa villkor, har banken 
rätt att ta ut serviceavgifter och arvoden enligt prislistan för återkallande av 
betalningsuppdrag. Om betaltjänstanvändaren inte är konsument har banken 
rätt att även i andra situationer debitera avgifter och arvoden enligt sin prislista 
för återkallande av betalningsuppdrag.

Banken har rätt att ta ut avgifter och arvoden enligt prislistan för meddelandet 
om att betalningen har avvisats.

Om förmedlingen av betalningen orsakar andra kostnader har betalarens bank i 
efterskott rätt att från betalaren få ersättning för kostnaderna.

16.1. EES-betalningar
En EES-betalning förmedlas till betalningsmottagaren till fullt belopp. 
Betalningsmottagaren och betalningsmottagarens bank kan komma överens om 
att avgifter och arvoden av betalningsmottagarens bank avdras från betalningens 
belopp. Från beloppet för en inkommande betalning avdrar S-Banken avgifter 
och arvoden enligt sin gällande prislista.

Betalaren och betalningsmottagaren svarar vardera för de serviceavgifter och 
arvoden som deras bank tar ut för genomförandet av en betalningstransaktion.

16.2. Betalningar i annan valuta inom Europeiska ekonomiska samarbets- 
      området
Betalaren och betalningsmottagaren ansvarar vardera för de avgifter och arvoden 
som deras bank tar ut för genomförandet av en betalningstransaktion. En betalning 
förmedlas till betalningsmottagaren till fullt belopp. Betalningsmottagaren och 
betalningsmottagarens bank kan avtala om att det från betalningsbeloppet görs 
avdrag för de avgifter och arvoden som betalningsmottagarens bank tar ut. Från 
beloppet av en inkommande betalning gör S-Banken avdrag för avgifter och 
arvoden enligt sin gällande servicetariff. 

16.3. Betalningar där betalarens eller betalningsmottagarens bank finns i ett  
      land utanför EES
Betalaren och betalningsmottagaren kan komma överens om serviceavgifter och 
arvoden för genomförande av betalningstransaktioner.

Betalaren kan i betalningsuppdraget meddela att denne och betalningsmottaga-
ren har kommit överens om att alla tjänsteleverantörer som deltar i genomföran-
det av betalningstransaktionen kan dra av sina kostnader och arvoden från det 
belopp som krediteras betalningsmottagaren.

Betalaren kan även meddela banken att denne betalar alla kostnader för genom-
förande av betalning. 
Banken ansvarar inte för om mottagarens bank eller den förmedlande banken 
utanför EES inte iakttar det debiteringssätt för arvoden som kunden har valt.

På de delar av en betalningstransaktion som genomförs utanför EES kan även
andra kostnader tillkomma.

17. VALUTAKURSPRAXIS

Den kurs som använts för att genomföra betalningsuppdraget är den 
valutakurs som banken uppgett vid behandlingstidpunkten, om inte annat 
avtalats. Ändringar i valutakursen tillämpas genast utan förhandsmeddelande. 
Banken ser till att de valutakurser och uppgifter om kurspraxis som 
används vid betalningar och betalningsförmedling finns tillgängliga på sina 
kundtjänstställen eller elektroniskt för betaltjänstanvändaren.

Banken meddelar betalaren om den använda valutakursen skriftligen
eller elektroniskt efter att betalningstransaktionen har genomförts i enlighet 
med punkt 3.2 i de allmänna kontovillkoren.

En EES-betalning eller annan betalning som återbetalas till betalaren krediteras 
betalarens konto enligt köpkursen vid tidpunkten för återbetalningen om 
inte annat har avtalats. Betalarens bank är dock inte skyldig att använda en 
bättre kurs än kursen som användes på startdagen för genomförandet av 
uppdraget.

18. ÄNDRING AV SERVICETARIFFEN OCH VILLKOREN FÖR  
 BETALNINGSFÖRMEDLING 

Banken har rätt att ändra sin servicetariff och dessa villkor på det sätt 
som avtalats i de allmänna kontovillkoren. En ändring av dessa villkor och 
servicetariffen gäller också de uppdrag som lämnats till banken innan men 
som genomförs efter att ändringen har trätt i kraft.

19. TILLÄMPNING AV DE ALLMÄNNA KONTOVILLKOREN 

Till övriga delar ska på dessa villkor tillämpas de allmänna kontovillkoren för 
konsumenter, om betaltjänstanvändaren är en konsument, och de allmänna 
kontovillkoren för företag och organisationer, om användaren inte är en 
konsument.

VILLKOR OCH BEHANDLINGSTIDER FÖR UTLANDSGIRERINGAR 

En utlandsgirering är en betalningstransaktion i någon annan valuta än euro 
eller en betalningstransaktion i euro där betalarens eller mottagarens bank 
ligger utanför SEPA-området.

Information om de valutor och deras kurser som används vid utlandsgireringar 
finns i webbanken under punkten Valutakurser.

Behandlingstider för utgående utlandsgireringar
Utlandsgireringar i annan valuta än euro som bekräftas före klockan 15.30 på 
en bankdag behandlas under innevarande dag. Utlandsgireringar i euro som 
bekräftas före klockan 16.00 på en bankdag behandlas under innevarande 
dag. Betalningar som bekräftas efter dessa klockslag behandlas nästa 
bankdag.

Utlandsgireringar i annan valuta än euro som bekräftas före klockan 13.00 
och utlandsgireringar i euro som bekräftas före klockan 13.30 på nyårsafton 
och skärtorsdag behandlas under innevarande dag.

Behandlingstider för inkommande utlandsgireringar
Utlandsgireringar i annan valuta än euro som inkommer för innevarande valu-
teringsdag före klockan 15.30 på en bankdag behandlas under innevarande 
dag. Utlandsgireringar i euro som inkommer för innevarande valuteringsdag 
före klockan 16.00 på en bankdag behandlas under innevarande dag. Betal-
ningar som inkommer efter dessa klockslag behandlas nästa bankdag.

Utlandsgireringar i annan valuta än euro som inkommer före klockan 13.00 
och utlandsgireringar i euro som inkommer före klockan 13.30 på nyårsafton 
och skärtorsdag behandlas under innevarande dag.

Uppföljning av betalning
Betalningar som ännu inte behandlats av banken förs in på förteckningen 
Betalningar som förfaller och en täckningsreservering för betalningsbeloppet 
görs på kontot. När betalningen har behandlats av banken försvinner täck-
ningsreserveringen och en kontotransaktion skapas.
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KONTON OCH BANKKODER   

 
Kontoutdrag   

Kontoutdrag tillgängligt på webbanken Ingen avgift

Kontoutdrag till adress i Finland 1,50 €/st.

Kopia av kontoutdrag 20 €/st.

Kontoutdrag till adress i utlandet 20 €/st.

Swift kontoutdrag, inkommande och utgående 35 €/konto/mån.

 
Transaktionsförfrågan
Via webbtjänsten Ingen avgift

Transaktionsutdrag beställt hos S-Bankens Företagstjänst 20 €

 
Övertrassering av konto
Övertrasseringsavgift/kontoövertrassering 4,50 €/st.

För varje anmärkning på tillgodohavande debiteras 5 €

För bankens tillgodohavande som har uppstått på grund av övertrassering av konto tas en lagenlig 
dröjsmålsränta ut på det övertrasserade beloppet utöver övertrasseringsavgift och påminnelseavgift.

Tidsbundna konton   

Avslutande/uppsägning av S-Tidsbundet konto före löptidens utgång 2 % av kapitalet, minst 50 €

 
Webbankskoder   

Med bankkoder kan du sköta ärenden på webbanken för företag och S-Bankens Företagstjänst.

Månadsavgift för webbtjänsten 10 € 
Månadsavgift för avtal om bankkoder för  
betalningsförmedlingstjänster  100 €

Förnyande av bankkoder 5 €

Förnyande av kodtabell 5 €

Byte av lösenord via S-Bankens Företagstjänst 5 €
 
   

BETALNINGAR

Utgående betalningar   

Girering (inom SEPA-området)  Avgiftsfri

Utlandsgireringar

• Kunden betalar sin egen banks kostnader 7 €/st.

• Kunden betalar alla kostnader för betalningsförmedling  29 €/st.

Om den serviceavgift som S-Banken tagit ut av kunden inte räcker till för att täcka korrespondent-
bankens/-bankernas kostnader, har banken rätt att i efterhand ta ut differensen mellan bankernas 
faktiska kostnader och den betalda serviceavgiften.

Inkommande betalningar   

Inkommande girering (inom SEPA-området)  Avgiftsfri

Valutabetalning (bankens avgift för betalningsförmedling  
tas inte ut för inkommande betalningar på under 20 €)  5 €/st.

Utgående utlandsgirering returnerad från en utländsk bank  10 € 
  

Kvitton   

Separat kvitto beställt i efterhand per telefon på S-Bankens  
Företagstjänst 10 €

Kvitto som skickas per post på beställning på webbanken  5 €

  

Meddelande om förkastad betalning    

Per brev till adress i Finland eller på webbanken  5,50 €/st. 

 
Utredningsarbete rörande betalning
Utredningsarbete rörande konto eller betalning  100 €/timme

Vid utredning av betalning debiteras S-Bankens kostnader samt eventuella utredningskostnader  
vid andra finansiella institut som är delaktiga i betalningsuppdraget. Om utredningsbehovet beror  
på S-Banken, debiteras endast eventuella utredningskostnader vid finansiella institut utanför EES. 
   

Brådskande uppdrag   

För brådskande uppdrag debiteras både  
den i servicetariffen angivna avgiften och ett  
expresstillägg per påbörjad 15-minutersperiod 20 €

 
Övriga tjänster    

Uppläggningsavgift för konto för hyresgaranti 40 €

Pantsättning av insättning som säkerhet för fordran 60 €

Intyg som kunder begär, till exempel saldointyg  30 €

 

ELEKTRONISKA BETALNINGSTJÄNSTER   

 
Månadsavgift för Web Services-bankförbindelse  15 €/mån.

   
Utgående betalningar   

Girering (inom SEPA-området)

Referensöverföring 0,03 €/st.

Meddelandeöverföring 0,13 €/st.

Löner och pensioner 0,12 €/st.

Valutabetalning (EUR + övriga valutor)

• Kunden betalar sin egen banks kostnader 7 €/st.*

• Kunden betalar alla kostnader för betalningsförmedling 29 €/st.*

Inrikes expressbetalning 15 €/st.*

Valutabetalning som expressbetalning (EUR + övriga valutor)

• Kunden betalar sin egen banks kostnader 30 €/st.

• Kunden betalar alla kostnader för betalningsförmedling 52 €/st.*

 
Inkommande betalningar   

Girering (inom SEPA-området)

Referensöverföring 0,10 €/st.

Meddelandeöverföring  0,30 €/st.

Utrikes expressbetalning (EUR + övriga valutor) 5 €/st.*

Bankens avgift för betalningsförmedling tas inte ut för inkommande betalningar på under 20 €

Inrikes expressbetalning ingen avgift

Kontouppgifter

Maskinläsbart kontoutdrag 0,25 €/st.

Saldo- och transaktionsförfrågan 0,20 €/st.

E-fakturering   

Ibruktagningsavgift  15 €**

Utskickstjänst  5 €/mån.**

Mottagningstjänster 5 €/mån.**

Utgående e-faktura  0,24 €/st.**

Inkommande e-faktura  0,24 €/st.**

Utgående mottagningsförslag (RP)  0,24 €/st.**

*) debiteras i samband med transaktionen 

**) priserna inkluderar moms 24 %

Servicecentral   

Ibruktagandeavgift för bankförbindelse och tjänster 50 €

E-betalningstjänst   

Ibruktagningsavgift 150 €

Användningsavgift/mån. 10 €

Inkommande e-betalning 0,38 €/st.

Återbetalning av e-betalning 0,38 €/st.

 
Elektronisk identifieringstjänst   

Ibruktagningsavgift  230,64 €**

Användningsavgift/mån.  12,40 €**

Inkommande e-identifiering 0,47 €/st.**

**) Priserna inkluderar moms 24 %

S-Banken Abp förbehåller sig rätten till ändringar.

KONTAKTUPPGIFTER:
S-Banken Abp 

PB 77, 

00088 S-GRUPPEN

Telefon: 010 765 8703 (lna/mta)  
må–fr kl. 9–16   
s-banken.fi  
Hemort: Helsingfors 
FO-nummer: 2557308-3
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Servicetariff för betalningstjänster för företagskunder 
Gäller från 26.4.2024.
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Information om S-Bankens samtliga produkter 
och tjänster samt dokument och villkor för dem 

finns på vår webbplats på  
s-banken.fi

S-Banken Abp | PB 77 | 00088 S-GRUPPEN | FO-nummer 2557308-3 | hemort Helsingfors | s-banken.fi

KONTON OCH BANKKODER   

 
Kontoutdrag   

Kontoutdrag tillgängligt på webbanken Ingen avgift

Kontoutdrag till adress i Finland 1,50 €/st.

Kopia av kontoutdrag 20 €/st.

Kontoutdrag till adress i utlandet 20 €/st.

Swift kontoutdrag, inkommande och utgående 35 €/konto/mån.

 
Transaktionsförfrågan
Via webbtjänsten Ingen avgift

Transaktionsutdrag beställt hos S-Bankens Företagstjänst 20 €

 
Övertrassering av konto
Övertrasseringsavgift/kontoövertrassering 4,50 €/st.

För varje anmärkning på tillgodohavande debiteras 5 €

För bankens tillgodohavande som har uppstått på grund av övertrassering av konto tas en lagenlig 
dröjsmålsränta ut på det övertrasserade beloppet utöver övertrasseringsavgift och påminnelseavgift.
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Med bankkoder kan du sköta ärenden på webbanken för företag och S-Bankens Företagstjänst.

Månadsavgift för webbtjänsten 10 € 
Månadsavgift för avtal om bankkoder för  
betalningsförmedlingstjänster  100 €

Förnyande av bankkoder 5 €

Förnyande av kodtabell 5 €
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Utgående betalningar   

Girering (inom SEPA-området)  Avgiftsfri

Utlandsgireringar

• Kunden betalar sin egen banks kostnader 7 €/st.

• Kunden betalar alla kostnader för betalningsförmedling  29 €/st.

Om den serviceavgift som S-Banken tagit ut av kunden inte räcker till för att täcka korrespondent-
bankens/-bankernas kostnader, har banken rätt att i efterhand ta ut differensen mellan bankernas 
faktiska kostnader och den betalda serviceavgiften.
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tas inte ut för inkommande betalningar på under 20 €)  5 €/st.

Utgående utlandsgirering returnerad från en utländsk bank  10 € 
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Separat kvitto beställt i efterhand per telefon på S-Bankens  
Företagstjänst 10 €

Kvitto som skickas per post på beställning på webbanken  5 €
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Utredningsarbete rörande betalning
Utredningsarbete rörande konto eller betalning  100 €/timme

Vid utredning av betalning debiteras S-Bankens kostnader samt eventuella utredningskostnader  
vid andra finansiella institut som är delaktiga i betalningsuppdraget. Om utredningsbehovet beror  
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expresstillägg per påbörjad 15-minutersperiod 20 €
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Pantsättning av insättning som säkerhet för fordran 60 €

Intyg som kunder begär, till exempel saldointyg  30 €

 

ELEKTRONISKA BETALNINGSTJÄNSTER   

 
Månadsavgift för Web Services-bankförbindelse  15 €/mån.

   
Utgående betalningar   
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Referensöverföring 0,03 €/st.

Meddelandeöverföring 0,13 €/st.

Löner och pensioner 0,12 €/st.

Valutabetalning (EUR + övriga valutor)

• Kunden betalar sin egen banks kostnader 7 €/st.*

• Kunden betalar alla kostnader för betalningsförmedling 29 €/st.*

Inrikes expressbetalning 15 €/st.*

Valutabetalning som expressbetalning (EUR + övriga valutor)
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• Kunden betalar alla kostnader för betalningsförmedling 52 €/st.*

 
Inkommande betalningar   
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Referensöverföring 0,10 €/st.

Meddelandeöverföring  0,30 €/st.
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Kontouppgifter
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Utgående e-faktura  0,24 €/st.**

Inkommande e-faktura  0,24 €/st.**

Utgående mottagningsförslag (RP)  0,24 €/st.**

*) debiteras i samband med transaktionen 

**) priserna inkluderar moms 24 %

Servicecentral   

Ibruktagandeavgift för bankförbindelse och tjänster 50 €

E-betalningstjänst   

Ibruktagningsavgift 150 €

Användningsavgift/mån. 10 €

Inkommande e-betalning 0,38 €/st.

Återbetalning av e-betalning 0,38 €/st.

 
Elektronisk identifieringstjänst   

Ibruktagningsavgift  230,64 €**

Användningsavgift/mån.  12,40 €**

Inkommande e-identifiering 0,47 €/st.**

**) Priserna inkluderar moms 24 %

S-Banken Abp förbehåller sig rätten till ändringar.

KONTAKTUPPGIFTER:
S-Banken Abp 

PB 77, 

00088 S-GRUPPEN

Telefon: 010 765 8703 (lna/mta)  
må–fr kl. 9–16   
s-banken.fi  
Hemort: Helsingfors 
FO-nummer: 2557308-3
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Servicetariff för betalningstjänster för företagskunder 
Gäller från 26.4.2024.
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DU KAN LÄSA MER  
OM ÖVERFÖRING  

AV KUNDRELATION   
PÅ VÅR WEBBPLATS PÅ

s-banken.fi/handelsbanken


